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TREČIO PASAULIO ATSTOVŲ 
PASITARIMAS LIMOJE I

Trečiojo pasaulio (mažiau iš­
sivysčiusių valstybių) atstovų su­
sirinkimas Peru sostinėje Limoje 
vyksta nuo spalio 24 iki lapkri­
čio 6. Iš Europos, Azijos, Afrikos 
ir Amerikos 95 šalių dalyvauja 
1.500 atstovų, atstovaujančių 45 
% visos pasaulio žmonijos.

Kongresą atidarė Peru u. r. 
min. gen. Mercado Jarrin. Svars­
tomos gyvenimo lygio pakėlimo 
problemos.

1972 metų balandžio mėn. Či­
lėje Įvyks JTO padalinio UNCT 
AD pasitarimas prekybos ir gy­
venimo lygio kėlimo reikalais. Va­
dovaus 31 aukštesnio lygio šalies 
n 'stovai. Dalyvaus ir 77 žemesnio 
išsivystymo šalių delegacijos.

PAŽANGOS LAIMĖJIMO 
REIŠKINIAI

Nepartinė spauda vadina pa­
žangos laimėjimu komunistinės 
Kinijos priėmimą į JTO.

Apžvelgiant šiemetinių Nobelio 
Fondo premijų paskyrimą ta pati 
spauda pastebi, kad literatūros 
premijos paskyrimas Čilės komu­
nistui Pablo Neruda ir taikos pre 
mijos — Vakarų Vokietijos kan­
cleriui socialdemokratui Willy 
Brandtui, už suradimą bendros 
kalbos su Rytų Vokietija, taipgi 
yra pažangos laimėjimo idealų 
pripažinimas.
DVI DIDELĖS GARSENYBĖS: 

PICASSO IR CASALS
Prancūzijos Rivieroje tebegy­

venančiam ispanų kilmės dailinin 
kui Pablo Ruiz Picasso 25. 10. 71 
sukako 90 metų amžiaus. Nors jis 
yra nupiešęs 13.000 paveikslų, 
kurių dauguma puošia pasaulio 
muziejus ir didmiesčių sostinių 
sales, bet jis tebepiešia.

Tą pačią dieną, 25. 10. 71, Jun­
gtinių Tautų Organizacijoje New 
Yorke sugrotas naujasis JTO 
himnas, kurį pagal poeto W. H. 
Auden tekstą sukomponavo 95 
metų amžiaus Puerto Rico kom­
pozitorius Pablo Casals. Jis pats 
dirigavo 150 muzikų orkestrui, 
pildžiusiam Bacho ir Stravinskio 
kūrinius. Orkestrui lydint, daina­
vo JTO ir Manhattan chorai.
KOMUNISTŲ KINIJA PRIIMTA 

Į JUNGTINES TAUTAS
Jungtinių Tautų Organizacijos 

pilnaties susirinkimas New Yor­
ke 25. 10. 1971 išsprendė Kinijos 
problemą:

Albanijai ir dar 22 šalims pa­
siūlius. kad į JTO būtų priimta 
komunistinė Kinija ir kad būtų 
pašalinta Chiang Kai Šėko val­
doma Formozos sala, nubalsuota 
sekančiai:

Už Albanijos pasiūlymą balsa­
vo 76 šalių atstovai. Prieš balsa­
vo 35 ir 17 susilaikė nuo balsa­
vimo. Taigi, einant JTO taisyklė­
mis, klausimą nulėmė dviejų treč 
dalių balsų dauguma ir komunis­
tinė Kinija tapo JTO nare.

Nacionalistinės Formozos salos 
kiniečių delegacija, 26 metus iš­
buvusi J. T. Organizacijoje, pasi­
traukė. Ji pašalinta iš visų, JTO 
padalinių.

Šis nuosprendis sudavė naują 
smūgį JAV politikai, kurios siū­
lė, kad abi Kinijos dalyvautų 
JTO.

Komunistinė Kinija su sostine 
Pekinu turi 700 milijonų gyven­
tojų, o nacionalistinė Formozos 
sala su sostine Taiwanu turi tik 
15 milijonų.

Pekino atstovas jau dalyvauja 
JTO saugumo taryboje.

JAV kapitalas keliamas Sibiro pramonen

Nuotraukoje — Argentinos kapinių vaizdai. Dešine] e-paprasti, įvairus antka­
piai; kairėje-nišai, kuriuose ne visuomet galima pasilaidoti, dėl jų trūkumo. 
Lapkričio 2 lankėme savo mirusius. Argentinos kapinynuose jau. amžinai ilsisi 

keli tūkstančiai lietuvių

Buvo didelės iškilmės 
San Francisco mieste

Kordobos provincijos mieste 
San Francisco 24. 9. 71 lankėsi 
Respublikos prezidentas gen. Ale­
jandro A. Lanusse, kur savo kal­
boje pabrėžė, kad Kordobos su- 
moderninimui bus pravesta 2.000 
kilometrų naujų kelių, bus pasta­
tyti keli nauji aerodromai, įreng­
tas vandentekis tarpe San Fran­
cisco ir Villa Maria ir atidarytas 
Banco Nacional de Desarrollo sky 
rius San Francismo mieste.

Bankete, suruoštame preziden­
to garbei, dalyvavo 4.200 žmonių.

Respublikos prezidentas 
apie Peroną

Čilės spauda rašo, kad Argenti­
nos prezidentui esant Čilėje vie­
nas laikraštininkas paklausė, ar 
Peronas turės teisę statyti savo 
kandidatūrą rinkimuose. Į tai pre 
zidentas atsakė:

Peronas yra Argentinos pilietis 
ir gali grįžti Argentinon, bet 
atrodo, kad jis yra linkęs gyven­
ti Madride.

— Romoje 1. 11. 71 prasidėjo 
17 vyskupų ukrainiečių katalikų 
pasitarimas, pirmininkaujant kar 
dinolui Josyf Slipyi. Jie atsto­
vauja G milijonus Ukrainos ka­
talikų ir 2 mil. ukrainiečių 
likų užsieniuose. Gindami 
tautines teises, ukrainiečiai 
reikalavimus popiežiui.

— Urugvajuje vadinamoji Re­
voliucinė 33 organizacija, panaši 
į “Tupamaros”, buvo pasigrobę 
oficiozo EI Dia redaktorių Jose 
Pereyra Gonzales. Savaitę laiko 
pakamantinėję, paleido.

Tukumane žuvo Eichmano 
sugavėjas

Hitlerio 'SŠ viršininkas Adolf 
Eichmann, prisidengęs Ricardo 
Klement vardu, dirbo Tukuina- 
no firmoje» Capri.

Bet 1960 metais Izraelio lėktu­
vas jį pasigrobė ir Izraelyje jis 
tapo nuteistas mirti.

Dabar Clarín (27. 10. 71) rašo, 
kad nusižudė ar tapo revolverio 
šuviu galvon Tukumane nužudy­
tas vertelga Abraham Rosenbcrg. 
Adv. E. A. Galio tvirtina, kad 
Rosenberg surado ir išdavė Iz­
raelio žvalgybai Eichmaną.

— Argentinos {lydytojų Drau­
gijai sukako 80 metų.

kata- 
savo 
stato

Martin Coronado salėje 
pagerbti šachmatininkai

Buenos Aires miesto teatre Ge­
neral San Martin spalio mėnesį 
minių minios sekė amerikiečio Ro 
bert Fischer ir tarybinio armėno, 
buvusio pasaulio čempiono Ti­
grai! Petrošiau kovų dėl susitiki­
mo su dabartiniu pasaulio čem­
pionu, tarybiniu žaidėju Boris 
Spassky, kovai už pasaulio karū­
nų.

Fischer-Petrosian žaidynės pa­
sibaigė 26. 10. 71, amerikiečio 
naudai: 6 1/2 - 2 1/2. Laimėtoją 
pirmutinis pasveikino Petrošiau. 
Didelę kalbų abiejų garbei pasa­
kė Lietuvos šachmatininkas ¡Mae­
stro Markas Luckis, buvęs šių pir­
menybių interpretatorius.

Šio teatro Martin Coronado sa­
lėje 28. 10. 71 įvyko žaidynių pa­
baigtuvių ceremonijos, kuriose 
dalyvavo vyriausybės ir sostinės 
atstovai, pirmenybių organizato­
riai, JAV ir TSRS ambasadų ats­
tovai. spaudos ir šachmatininkų 
pasaulio atstovai.

Po kalbų ir premijų įteikimo 
įvyko banketas.

Lotynų Amerikoje yra 
1.153.000 karių

La Prensa 26. 10. 71 paskelbė 
U'P pranešimų iš Vašingtono, ku­
riame sakoma, kad visoj Lotynų 
Amerikoj esama 1.153.000 karių.

Daugiausia kariuomenės turi 
Kuba — 394.000. Brazilija turi 
225.000; Argentina — 144.000; 
Meksika — 70.000; Čilė — 63.000 
Kolumbija 
50.000. Kitos šalys mažiau.

Visas pasaulis kariniams reika­
lams pernai išleido 204.000 mili­
jonus dolerių. Tame tarpe Lotynų 
Amerika išleido 2.235 milijonus 
dolerių.

Išlaidų kariniams reikalams 
daugiausia padaro Brazilija — 
651.000.000 dolerių kas met: Ar­
gentina — 380.000.000; Kuba — 
300.000.000^ Venezuela 
000.000; Meksika — 184.000.000; 
Peru — 132.000.000 dolerių.

Lotynų Amerika švietimo 
kalama kas met išleidžia 300 
Ii jonų dolerių daugiau, negu 
riniams reikalams.

— Kordoboje streikai .nesiliau­
ja. Fiat paliuosavo 259 darbinin­
kus ir priėmė 400 naujų.

55.000; Peru

194.

rei- 
mi-

Sveikinimai dienraščiui 
“La Prensa”

Spalio 18, 1971, sukako 102 me­
tai Buenos Aires dienraščiui “La 
Prensa”. Ne vien šios šalies, bet 
ir užsienių spauda bei organiza­
cijos sveikina dienraštį, laimėju­
sį visą eilę tarptautinių premijų, 
kaipo pavyzdingai redaguojamas 
nepartinis demokratinis spaudos 
organas.

Nors Argentinos Lietuvių Bal­
so amžius sudaro tik truputį dau 
giau negu trečdalį šio dienraščio 
amžiaus, bet mes, kaip lygiai ki­
ta Argentinos idiomatinė spauda 
sveikina savo vyresnį kolegą šios 
garbingos sukakties proga.

Argentinos rašytojai minėjo 
Dostojevskį

Argentinos Rašytojų Sąjunga 
28. 10. 71 paminėjo pasaulinio 
garso rašytoją Fedorą Dostojev­
skį, jo gimimo 150 metų sukak­
ties proga.

Dostojevskis yra autorius į dau 
gybę kalbų išverstų veikalų: Nu­
sikaltimas ir bausmė; Broliai Ka- 
ramazovai; Idiotas; Amžinasis vy 
ras; Stepančikovo kaimas ir kt.

Dostojevskio duktė Paryžiuje 
išleido knygą apie savo tėvą, ku­
rioje tvirtina, kad garsusis rašy­
tojas buvo lietuvių kilmės.

“La Prensa” apie Baku 
Neftiči nubaudimą

“La Prensa” 24. 10. 71 patal­
pino platų UP pranešimų iš Mas­
kvos, kuriame sakoma kad ¡Baku 
futbolo komanda Neftiči Futbo­
lo Federacijos nutarimu tapo sus­
penduota visam sezonui: žaistos 
ir trūkstamos žaisti partijos skai­
tomos praloštomis.

Tarybinis Sportas rašo, kad to­
ji komanda prasilenkė kultūrin­
gumo taisyklėms. Jos vartininkas 
pastebėtas nebP.riame stovyje, o 
vienas žaidėjas kumšties smūgiu 
partrenkė teisėją, gi kitas žaidė­
jas pribėgęs teisėją apspiovė.

— Andrius Juras, Petras Gri­
gas, .lonas ir Petras 
studijuoja Anglijos 
i uose.

— P.io Pilcomayo, 
naftos transporto laivas, pastaty­
tas Ispanijoje. įjungtas į Argen­
tinos laivyną.

Petkevičini
universite-

9.G00 tonų

Pasibaigė diplomato 
grobėjų byla

Gegužės 29, 1970, TSRS preky­
bos atstovybės vicepirmininkas 
I. Pivovarov su šeima, savo autu 
įvažiavo garažai! 'Peña 2627. Vi­
siems išlipus, pripuolė ginkluoti 
užpuolikai ir įsivertę autan Pivo- 
varovą bandė nusivežti. Vienai 
moteriai šaukiant, policijos gran­
dinini V. Maciel šaudant, pagrob­
tasis išsivertė iš auto ir pabėgo.

Spalio 26 š. m. pasibaigė byla. 
Pagrobėjai tapo nubausti: Polici­
jos inspektorius suboficialas Car­
los Benigno Balbucna, nevedęs, 
27 m. amžiaus nubaustas kalėti 7 
metus. Jam gelbėję diplomatų 
grobti studentai 'Guillermo Juhan 
son ir 'L. A. U. Borrel, abu neve­
dę, po 25 inetus amžiaus, tapo nu­
teisti kalėti po (i meti s.
“Lavamos su coche. Queremos 

ir a Bariloche”
Buenos Aires mieste tapo dide­

le sensacija Beata 1 meldi gimna­
ziją baigusių mergaičių pasiryži­
mas užsidirbti pinigų kelionei į 
Bariloche. Gatvėje Pacheco 1846 
jos nebrangiai plauna automobi­
lius. Nerenka aukų, neapsunkina 
savo tėvų, bet pačios, pasiraitoję 
rankoves, dirba,» kad užsidirbti 
lėšų kelionei, vidurinio mokslo 
baigimo proga.

Tą sostinės naujovę plačiai iš­
girsim» vietinė spauda.

Tarpusavis policijos konfliktas 
Kordoboje

Iš Buenos Aires į Kordobą bu­
vo nusiųsta dalinys federalinės 
policijos, sąrišyje su ten skelbia­
mu kelių sindikatų streiku. Bet 
federaliniai policininkai, vadavau 
jami komisaro inspektoriaus Al­
berto Villar, ėmė perdaug ener­
gingai veikti, tarp kita, neteisė­
tai suėmė ir kankino laikraštinin­
ką Eduardo Romero, kuriam pa- 
siskundžius ketvirtai 
nuovadai, federalista! 
vadą okupavo.

Padėčiai nurimus.

Kordobos 
ir tą nuo-

federalinės 
policijos viršininkas gen. J. E. C. 
Monie atsiprašė Kordobos polici­
jos viršininkų pulkininką R. L. 
Frías, o komisaras Villar ir dar 
apie 60 federalinės policijos na­
riu, peržengusių kompetencijos 
ribas Kordoboje, kariuomenei tal­
kinant, tapo suimti ir pažeminti.

Socialdemokratai pagerbė 
Repetto atminimą 

Velionis dr. 'Nicolás Repetto, 
žymus Argentinos socialdemokra­
tų veikėjas tapo pagerbtas, jo mi­
rimo 10 metų sukaktį minint.

Pagerbtuvės įvyko Augustei» 
salėje. Sarmiento 1374, Buenos 
Aires. Kalbas pasakė visa eilė tos 
partijos veikėju, profesorių ir bu­
vusių senatorių.

Garbės tribūnoje buvo prof. 
Amerieo Ghioldi. dr. Antonio So­
lad. dr. Carlos 11. Perette ir dr. 
Diego Abad de Santillan.

— Indijoje, ciklono pasekmėje 
1. II. 71 žuvo ’0.000 žmonių. In- 
dijos-Pa kist ano pasienyje vyksta 
sargybų susišaudymai.

— Anglija prisidėjo prie Ben­
dros Europos Rinkos Sąjungos, 
apjungiančios 225 milijonus gy­
ventojų. Toji sąjunga prekyboje 
ir pramonėje prilygsta JAV, TS 
RS bei Japonijai.

— Argentinos Socialdemokratų 
Partijos dirigentų tarpe svarbią 
vietą užima prof. dr. Amerieo 
Ghioldi.

TARYBINIŲ VIRŠININKŲ 
KELIONĖS

TSRS prezidentas Podgorny su 
palydovais aplankė keletą Euro­
pos ir Afrikos šabų. Premjeras 
Kosygin su grupe palydovų, po 
bangą pabėgėlių protestų sukė- 
lusios kelionės po 'Kanadą, aplan­
kė Kubą.

Kompartijos sekr. L. I. Brež- 
nev 25. 10. 71, taipgi su grupe pa 
lydovų, atskrido Paryžiun. Jo 
garbei iššauta 101 kanuolės šūvis. 
Pasikalbėjime su Prancūzijos pre 
zidentu Brežnev pareiškė, kad 
Prancūzija yra viena svarbiausių 
TSRS draugių Vakarų pasaulyje. 
Sutarta dar geriau stiprinti santy 
kius tarpe abiejų šalių.

MINDSZENTY APSIGYVENO 
VIENOJE

Amnestuotas Vengrijos kardi­
nolas Josef Mindszenty, nuo ru­
gsėjo 28 gyvenęs Romoje, spalio 
24 atskrido Vienon ir apsigyveno 
vengrų kolonijos vienuolyne.

AUSTRALIJOS KONSULAS 
ESTAS .

Elta praneša kad Australijos 
konsulu Kanadon paskirtas estas 
Ants Evard jau atvyko Torontan.

AMERIKIEČIAI EKSPLOTUOS 
SIBIRO TURTUS

Kelios JAV delegacijos aplan­
kė TSRS, siekdamos bendro Si­
biro turtų eksplotavimo. Premje­
ras Kosygin pareiškė: Jeigu ra­
dome bendrą kalbą branduolinių 
ginklų sumažinimo reikalu, tai 
galime susitarti ir dėl bendro Si­
biro turtų eksplotavimo.

Amerikiečiai, kartu su tarybi­
niais technikais, pirmiausia ben­
drai pradės eksplotuoti vario ka­
syklas Sibire; vėliau abi šalys 
bendromis jėgomis naudos ir ki­
tus neišsemiamus Sibiro minera­
lų rezervus.

Šis TSRS ir JAV susitarimas 
nepatinka kiniečiams, kurie se­
niai tykoja Sibiro plotų.

PABLO NERUDA LAIMĖJO 
LITERATŪROS PREMIJĄ 

1971 metų Nobelio Fondo lite­
ratūros premija tapo paskirta 
pasauliniai pagarsėjusiam Čilės 
komunistų veikėjui, poetui Pablo 
Neruda. Laimėtojas yra 67 metų 
amžiaus, dabar einantis Čilės am­
basadoriaus pareigas Paryžiuje. 
Jo tikroji pavardė—'Neftalí Ri­
cardo Reyes. Premijos suma — 
450.00 švediškų kronų, kas yra ly­
gu arti 90.000 dolerių.

1945 metų 'Nobelio Fondo lite­
ratūros premiją gavo Čilės poetė 
Gabriela Mistral.

— Jugoslavijos prezidentas Ti­
to, pasitaręs su Egipto preziden­
tu Šndat, TSRS gen. sekr. Brež­
nevu, šią savaitę tarėsi su JAV 
vyriausybe Vašingtone.

— Indijos ministerių pirminin­
kė ludirá Gandhi, atskridusi Vie­
non. tarėsi su Austrijos preziden­
tu Franz Jonas. Paskui aplankė 
Londoną.

— Izraelyje. Permano žmona 
pagimdė penketukus, kurių vie­
nas po 4 dienų mirė.

— Maskvos žiniomis, 1970 me­
tais Tarybų Sąjungą aplankė 
66,365 amerikiečiai. Daugiau tu­
ristų buvo tik iš Vakarų Vokieti­
jos ir Suomijos. Tais pačiais me­
tais iš TSRS JAV aplankė 5.268 
turistai.

Mūsų mylimam kūmui
PRANUI ZUBUI

mirus, skaudaus liūdesio valandoje reiškiame" gilią užuo­
jautą jo žmonai Magdalenai Petraitytei Zubienei, sūnui Al­
fonsui su šeima, švogerkoms Stasei Petraitytei ir Onai Pe­
traitytei Katilienei su šeima.}

Konstancija ir Povilas Daratėuai.

Mūsų mielam giminaičiui
PRANUI ZUBUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Magdalenai Pe­
traitytei, sūnui Alfonsui, marčiai matematikos profesorei 
Matildei Manzur-Zubienei, anūkui Javier-Alejandro, švoge- 
riui Antanui Petraičiui ir švogerkoms: Stasei Petraitytei 
Ir Onai PetraityteiJKatilienei su šeima.

Julius ir Teresa Rimšaitė Petraičiai, 
Petras ir Antanina Jasiūnaitė Rimšai.

Mūsų didžiai gerbiamam
JUOZUI JANULIONIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Onai Petraus­
kaitei Janulionienei, sūnui Juozui ir sūnui Vytui Janulio- 
niams su šeimomis.

Vytautas ir Birutė Petrauskaitė Daratėuai su šeima.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Pabrangus paštui atsiekusiems prenumeratoriams Argentinos Lietuvių Balso siuntimas kreditan sustabdomas.
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Josė L. Suúrez 5684. Buenos Aires 
Tel. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PREN U M ERATA METAMS: 

ARGENTINOJE 15 Arg. PEZŲ 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
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Francisco OŽINSKAS,
José León Suárez 5684, (Suc. 39), 
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Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
SENELIŲ ŽIDINYS

Jau sukako 8 metai nuo to lai­
ko kuomet Argentinos lietuvaitės- 
birutietės nutarė įkurti lietuvių 
senelių prieglaudą. Jų pastango­
mis tapo nupirktas sklypas žemės, 
65 x 17.32 su senu mūro nameliu, 
gatvėje Quintana 1254, Adrogue. 
Tuometinio Avellanedos lietuvių 
parapijos klebono kun. Juozo Mar 
gio iniciatyva toji nuosavybė bu­
vo užrašyta vyskupo vardu. Tai 
reiškė, kad tai jau ne lietuvių 
nuosavybė.

Kad gauti platesnę Argentinos 
lietuvių kolonijos paramą, nuosa­
vybę teko perrašyti lietuvių var­
du. Kadangi pati “prieglauda” 
dar neturi Juridinio Asmens tei­
sių, tad kreiptasi i jas turinčias 
draugijas — SLA ir ALC. A. L. 
Centras paskolino Juridinio As­
mens teises ir taip toji įstaiga 
perėjo lietuvių nuosavybėn. Glo­
boja Argentinos Lietuvių Organi- 
zacijų ir Spaudos Taryba.

“Prieglauda” dabar vadinasi 
Argentinos Lietuvių Senelių židi­
nys (Hogar Lituano de Ancia­
nos). Ji turi savo valdybą, ku­
rios pirmininku yra Vincas Gri­
gaitis.

Apart senojo namelio, pastaty­
ti dar 4 mažyčiai butukai, kurie 
kainavo apie po 700.000 pezų. 
Viso suaukota ir ton nuosavybėn 
sudėta apie pusantro milijono, 
bet dabartinė jos vertė siekia 
apie 7 milijonus pezų.

Dabartiniu laiku Argentinos 
Lietuvių Senelių židinyje gyvena 
to darbo iniciatorė Julija Skurau- 
skaitė, Marija Gutauskienė ir Ona 
Margelytė - Krisiūnienė, įnešusi 
milijoną pezų. Greitu laiku čia 
apsigyvens dar viena moteris ir 
vienas vyras. Įeinanti dabar įneša 
bent pusę milijono pezų ir gauna 
butuką, kuriame nemokamai gali 
gyventi iki mirties, o paskui bu­
tukas lieka židiniui. Patys gyven­
tojai apsirūpina maistu.

Taigi, čia ne prieglauda, bet 
židinys, kurio vyriausias tikslas 
burti lietuviškon pastogėn pavie­
nius senelius ir seneles, neturin­
čias šeimų, bet pajėgiančias iš­
pildyti židinio reikalavimus kapi­
talo įnešimo atžvilgiu. Aiškiau: 
Įnešk pusę milijono ir būsi pri­
glaustas.

« « «
šia proga pastebėtina, kad pa­

čios birutietės panašų židinį nusi­
pirko atskirai, kaiųiinystėje, ir 
jau gavo Juridinio Asmens teises. 
Birutietės ruošia kultūrinius pa­
rengimus ir savo pastogėje jun­
gia ne vien vyresnio amžiaus žmo­
nes, bet ir jaunimą.

* «
Kiekvienos kultūringos tautos 

bendruomenė turi savo senelių ži­
dinius Argentinoje. Jų dėka šei­
mų neturinti tautiečiai ne tik sa­
vo sutaupąs palieka savoms ben­
druomenėms, bet ir savo gyveni­
mo saulėleidį praleidžia savųjų 
tarpe.

Jungtinėse Amerikos Valsty­
bėse tokius židinius turi kai ku­
rios centrinės lietuvių draugijos 
ir Susivienijimai, kadangi tai yra 
vienas iš pagrindinių s&višalpinių 
organizacijų tikslų.

Kartojame, kad Argentinos Lie 
tuvių Senelių židinys nėra jokia 
vargšų prieglauda, bet pasiturin­
čių asmenų židinys.

Todėl daugelis klausia, ar tiks­
linga rinkti aukas židiniui, kuria­
me leidžiama apsigyventi tik pa­
jėgiems žmonėms, įnešantiems 
bent pusę milijono pasų.

Nadas Giedraitis.

ARGENTINOS IJETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
MOKSLININKŲ KONFEREN­
CIJA PALANGOJ IR NIDOJ

Tarptautinėje okeanografijos 
konferencijoje, rugsėjo mėn. įvy­
kusioje Palangoje ir Nidoje, Lie­
tuvos mokslininkai skaitė 12 pra­
nešimų.

■Minėtini jūrų krantus tyrinėjau 
t i mokslo kandidatai V. Kirlys, 
V. Minkevičius, R. Skrauskaitė, 
moksliniai bendradarbiai S. Mo- 
čiekienė, Z. Janukonis ir kt.

KAMERINO ORKESTRO 
GASTROLĖS

S. Sondecko vadovaujamas ka­
merinis orkestras, atvykęs iš Vil­
niaus Varšuvon, dalyvavo tarp­
tautiniame muzikos festivalyje.

Festivaliui pasibaigus, vilnie­
čiai dar koncertavo Krokuvoje, 
Lodzėje, Poznanėje ir Vroclave, 
o rugsėjo pabaigoj koncertavo 
Ukrainos ir Moldavijos miestuo­
se.

— E. Gutauskas iš Joniškio, 
baigęs konservatoriją, rūgs. mėn. 
dainavo Fausto partiją Vilniaus 
operoje pastatytoje to paties pa­
vadinimo operoje. E.

—Vilniaus mieste kursuoja 250 
autobusų ir 189 troleibusai. Per 
dienų jie aptarnauja 497.000 gy­
ventojų. E.

LIETUVOS MOKSLININKAI 
VAKARUOSE

■Prof. dr. J. įBlužas iš Kauno 
spalio mėn. skaitė paskaitas An­
glijoje, Danijoje ir Švedijoje.

Kauno 'Medicinos instituto prof. 
J. Brėdikis tuo pat metu skaitė 
paskaitas Vakarų Vokietijoje.

— Solistas E. Kaniava spalio 
mėn. dainavo Mongolijoje.

N. Y. TIMES PRANEŠIMAS 
APIE VAIGAUSKĄ

New York Times dienraštis 3. 
10. 71 paskelbė svarbesnių TSRS 
pareigūnų pavardes, sąrišyje su 
105 diplomatų “išprašymu” iš 
Anglijos.

Minimas Ričardas K. Vaigaus- 
kas, kuris 1960-63 metais buvęs 
priskirtas prie JTO sekretariato.

GEDIMINAS KURPIS 
LIETUVOJE

Ainius Šalčius rašo Laisvėje 
(14. 9. 71), kad JAV lietuvis Ge­
diminas Kurpis skaitė paskaitas 
jau trijuose tarptautiniuose elek 
trofizikų kongresuose. Savo pas­
kaitą, skaitytą Stockholme, jis 
lietuviškai pakartojo Vilniuje.

Mokslininkas Kurpis yra dai­
lininko Vyt. Igno kaimynas. Sa­
vo apsilankymais Lietuvoje jiedu 
žymiai prisidėjo prie gero išeivių 
vardo pakėlimo, stiprindami tė­
vų žemės ateities kūrybinio gyve­
nimo grožį.

LIETUVOS KOMPOZITORIAI 
KONGRESE

Septintame Tarptautiniame M u 
zikos Tarybos Kongrese, įvyku­
siame Maskvoje spalio mėn., da­
lyvavo Lietuvos atstovai: kompo­
zitoriai V. Laurušas ir J. Juzeliū­
nas, muzikologai: A. Ambrasas, 
J. Antanavičius, V. Landsbergis 
ir kompozitorius G. Kuprevičius.

Kongreso metu estų kamerinis 
choras išpildė A. Bražinsko “Kar 
čemą”. Baigiamąjamame koncer­
te dalyvavo iš Lietuvos atvykęs 
P. Mataičio etnografinis ansam­
blis. E.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu- 

tuvių gyvenimo kronikomis.

VISOKIŲ DOVANŲ

• JUMS SUTEIKS: • 
« Basaras "BUTKŪS” •
• Yra visko Jūsų namams! >

Iširta 1907, Valentín Alsina • 
<| A.K.8. Buikai, savininkai •

MODERNIŠKA RŪBŲ *

• JUOZAS GUČAS, savininkas *
Užsieninės ir vietinės med- Ó

• žiagoa: Moderniškas ribų * 
■£> pasiuvimas. — Kainos prie! #
• narnos — užtikrins klijentų $ 
A patenkinimų. •
• Santos Dumont 2474, Bs.As. >

KUNIGO Ó. KAVALIAUSKO 
LAIŠKAS LAISVĖJE

Kunigas C. Kavaliauskas, gyve­
nantis Vilniaus gatvėje 56, Vie­
vis, Trakų rajone, dviejose Lais­
vės laidose rugsėjo mėnesio, 1971, 
paskelbė savo ilgą straipsnį — 
Nepagydomas ligonis ir žydinti 
obels šaka tėviškėje.

Kunigas nepaprastai išgiria da­
bartinį gyvenimą Lietuvoje ir kri 
tikuoja dabartinė» santvarkos 
priešus. Tirštųjų veiksnių meti­
nės veiklos apžvalgai užsieniuose, 
anot jo. reikalinga mikroskopo.

Kunigai Vilūnas, Adomauskas, 
Barauskas ir visa eilė kitų taip 
kalbėjo metę kunigavimų, bet 
kun. Kavaliauskas toli gražu nė­
ra pirmutinis iš,tų, kurie tebeku- 
nigauja ir be jokių rezervų giria 
dabartinį gyvenimą Lietuvoje.

LIETUVCS ANSAMBLIS 
PRANCŪZIJOJE

Rugsėjo 27, 1971, Lietuvos TS 
R dainų ir šokių ansamblis “Lie­
tuva” su savo vadovu J. Lingiu, 
išvyko gastrolėms į 'Prancūziją. 
Koncertavo 3 savaites Paryžiuje 
ir kituose Prancūzijos miestuose. 
Pildė Kepurinę, Sadutę, Lenciū­
gėlį, Džigūną, 'Gaidį. Dainavo V.

NAUJOS DRAMOS PREMJE­
ROS KAUNE

P. Bielskiui režisuojant. Kau­
no dramos teatras pastatė 11. Ka­
lnu eiliuotą pasaką vaikams — 
Batuotas katinas.

Muzika J. Širvinsko. Vaidino 
A. Gabrėnas, A. Mackevičius. L. 
Zelčius, A. Kurklietis, A. Vru- 
bliauskas ir kiti artistai.

Spalio mėn. ten pat pastatyta 
J. Grušo istorinė drama — Bar­
bora Radvilaitė.

— Inž. Laimutis Mažrimas yra 
Kauno šilko kombinato šiluminio 
audimo cecho viršininkas.

— Molėtų rajono Inturkės ko­
lūkio geriausi mechanizatoriai: 
Pranas Guobys, S. Ta milis, P. 
Rudinas ir A. Gagys.

PETRAS BAUBINAS GAVO 
DAKTARATĄ

Tiesoje 25. 9. 71 rašoma, kad 
Kauno medicinos instituto trau­
matologijos -ortopedijos vedėjas, 
docentas Petras Baubinas, pagar­
sėjęs naujais išradimais vaikų 
luošumo gydymui Lietuvoje ir 
užsieniuose, sėkmingai apgynė 
mokslinę disertaciją.

Kauno Medicinos Instituto mo­
kslinė taryba jam suteikė chirur­
gijos mokslo daktaratą.

GELEŽINKELIO MUZIEJUS 
ŠIAULIUOSE

taso:
Rugsėjo pradžioje sukako ly­

giai 100 metų, kai įkurta Šiau­
lių geležingelio stotis. Geležinke­
lio darbuotojai šia proga įkūrė 
muziejų. Dabar jame išdėstyti 
įdomūs eksponatai, kaip karo me­
tais peršautas geležinkelio var­
pas, senoviniai signalizacijos prie­
taisai, įvairūs istoriniai stoties do 
kumentai, fotonuotraukos, litera­
tūra ir daugelis kitų. Kuriant 
naują muziejų, daug prisidėjo da 
bartiniai ir buvę geležinkeliečiai. 
Po keletą eksponatų padovanojo 
radviliškietis pensininkas !B. Kaz 
lauskas, šiauliečiai P. Viršinskas, 
V. Srutavieius, J. Palionis ir kiti. 
Ateityje jubiliejinis Šiaulių gele­
žinkelio stoties muziejus dar la­
biau praturtės.

INŽ. DAPKUS LAIMĖJO 
KUBOS PREMIJĄ

Kauno J. Janonio vardo popie­
riaus fabriko inžinierius S. Dap­
kus, laimėjęs žurnalo “Cuba” 
suruoštą konkursą — Ar pažįsti 
Kubą — liepos mėn. šių metų iš­
vyko į dviejų savaičių turistinę 
kelionę po Kubą.

— Simas Kašelionis, kaip ir 
kiekvienais metais, paaukavo 500 
dolerių Dirvai, to laikraščio skel­
biamų novelių konkurso premijai 
apmokėti.

— A. Bilėvičius, A. Jonutis ir 
Z. Mickonienė, Lietuvos kilimų 
fabriko dailininkai iš Lentvario, 
liepos mėn. vadovavo kilimų pa­
rodai Trakų pilies salėse.

POCIAUS IR VARANAUSKO 
PASKAITOS

Mokslo kandidatai Z. Pocius ir 
P. Varanauskas, atvykę iš Kau­
no į 16-tą tarptautinį mokslinin­
kų susirinkimą, įvykusį R. Vokie­
tijos mieste Imenau, skaitė pra­
nešimus rotorinių ir juostinių 
magnetinio įrašo įrenginių dina­
mikos, virpesių ir stabilumo klau 
simáis.

Kiti du Kauno Politechnikos 
laborąntai, A. Bakšys ir S. Kytra 
dalyvavo Lenkijoje įvykusioje 
mašinų dinamikos konferencijoje.

E.

SENOVĖS LIETUVIAMS 
PAKAKO VARDŲ

Žiloje senovėje visi žmonės va­
dinosi tik vardais. Visų vardai 
buvo tautiški.

Gyventojams daugėjant ir kad 
atskirti vieną žmogų nuo kito, 
prie jo vardo buvo pridedama pa­
vardė, nuo gyvenamos vietos pa­
vadinimo, nuo žmogaus išvaizdos 
ir t. t.

Gražius lietuviškus vardus ėmė 
neikianti krikščionybė, kuri ug­
nimi ir kardu tapo įvesta Aukštai 
čiuose 1387 metais, o Žemaičiuo­
se 1413 metais, — rašo filosofijos 
mokslo kandidatas A. Vanagas.

LIETUVOS METRIKOS 
KOPIJA

Literatūros ir Meno skiltyse 
(25. 9. 71) D. Butėnas rašo, kad 
Lietuvoje filmuojama Lietuvos 
Metrikos 662 knygos.

148 jau nufilmuotos ir perkelia 
mos ant natūralaus didumo po- 
pierio. Saugojama Lietuvos TSR 
Centraliniame Istoriniame Archy­
ve, kad visiems būtų prieinama 
pasinaudoti.

Auksu žėri knygų įrašai odos 
viršeliuose — Acta Magni Duca- 
tus Litvaniae

spor-

ESTIJOS SOSTINĖJE 
LAIMĖJO LIETUVIAI

Vilniaus Sporte 28. 9. 71 ¡ 
to meistras 'P. Brundza rašo:

Praėjusią savaitę Estijos sosti­
nės padangėje dėl Pabaltijo tau­
rės rungtyniavo Latvijos, Lietu­
vos, Leningrado ir Estijos para­
šiutininkai.

Po penkių varžybų diemj paaiš 
kėjo, kad komandomis sėkmin­
giausiai pasirodė mūsų respubli­
kos sportininkai. Tad jiems ir ati­
teko pereinamoji taurė.

Absoliučiais čempionais asme­
niškai tapo taip pat Tarybų Lie­
tuvos atstovai Eugenijus Gutni- 
kas ir jo žmona Jūratė. Gerai 
rungtyniavo ir taškus komandai 
pelnė G. Varnagiris, A. ■Gruzdys, 
E. Usovas, S. Dukelis ir kiti.

LIETUVOS VARDO GATVĖ 
ITALIJOJE

Italijos miesto Bardi gatvė Gal 
leana, to miesto savivaldybės nu­
tarimu, pavadinta Lituania var­
du.

Bardi mieste yra gimęs kardi­
nolas A. Samore, lietuvių ir lie­
tuvių tautos bičiulis.

— Lietuvos grafikų Z. Antana­
vičiaus, 'G. Didelytės, S. Kisarau­
sko ir A. Kmieliausko ekslibrisų 
paroda š. m. spalio mėn. įvyko 
Budapešte. E.

— Vilniuje veikia 440 restora­
nų, kavinių ir užkandinių. E. z
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LEGALIZUOTAS LOŠIMAS 
LIETUVOJE

Tiesoje 27. 8. 71 beveik ištisa­
me puslapyje paskelbta Lietuvos 
TSR 1971 metų piniginės - daik­
tinės loterijos šeštosios laidos lai­
mėjimų tiražo, įvykusio 1971 m. 
rugpiūčio 24 d. Varėnoje, Oficia­
lioji Laimėjimų Lentelė. Tiraže 
teko 830 daiktinių ir 95,920 pi­
niginių laimėjimų bendrai 162.000 
rublių sumai. Seka laimingieji 
numeriai ir ką išlošė jų nupirkė- 
jai.

Šioje loterijoje 3 lošimo bilietų 
pirkėjai laimėjo po automobilį 
Moskvič-412. Laimingieji gali at­
siimti automobilį arba po 4,936 
rublius pinigais.

4 išlošė po automobilį Zaporo- 
žec-966. Kuris nenorėjo imti au­
to, gavo 3.500 rublių.

Seka motociklai, TV, šaldytu­
vai, kilimai, akordeonai, sultims 
spausti mašinėlės, radio imtuvai, 
laikrodžiai, dviračiai, magnetofo­
nai ir t. t. Apart stambesnių pini­
ginių laimėjimų, 224 bilietų pir­

mus galima atsiimti 6 mėnesių bė­
gyje. Loterija duoda daug pelno 
valstybei. Tiražinės komisijos 
pirm. J. Visockas, sekr. M. 
nys.

Žel-

SAMANOTA BAKŪŽĖ 
MUZIEJUJE

Karo metu iš Lietuvos pabė­
gąs Petras Tamuliūnas JAV ap­
sivedė su medicinos seserim ten 
gimusia Maryte. Abu šiemetines 
atostogas praleido Lietuvoje. Ta- 
muliūnienė spaudos atstovams pa 
šakojo:

Buvau Vilniuje, Kaune, Druski­
ninkuose ir Trakuose. Visur va­
žinėjome, bet aš niekur nemačiau 
bakūžės, apie kurią mes dainuoda­
vom. Pasirodo, kad samanotą ba­
kūžę galėjome pamatyti tik mu­
ziejuje.

— J. Maniušis buvo delegaci­
jos nariu A. Kosyginui viešint 
Alžyre ir Maroke. E.

— Prof. Zigmas Januškevičius, 
Kauno Medicinos Instituto rekto­
rius, pasaulinio garso širdies ligų 
specialistas, tapo pagerbtas jo 
amžiaus 60 m. sukakties proga.

E.
— Švyturio žiniomis, Vilniaus 

gatves rytais šluoja 700 žmonių 
ir plauna 35 mašinos. E.

— Gimtasis Kraštas 9. 9. 71 ra­
šo, kad ketvirtos Bostono lietu­
vių ekskursijos dalyvis inž. “Vy­
tautas Sužiedėlis tvirtina, jogei 
tokio puikaus muziejaus, kaip 
Trakų pilis, JAV neturi.

— Dr. L. Vladimirovas ir d r. 
K. 'Sinkevičius iš Vilniaus daly­
vavo tarptautinėje bibliotekinių 
federacijų sąjungos konferencijo­
je, įvykusioje Anglijos Liverpu­
lyje.

— Mažeikiuose statomas naftos 
perdirbimo fabrikas užima 90 
hektarų plotą. ‘Statybai vadovau­
ja Henrikas Taurazas ir Petras 
Savickas.

— Vilniuje lankėsi JAV kon­
greso bibliotekos pareigūnė Ele­
na Eimaitytė-Kučinskienė.

— 'Prof. Pikūnas iš Detroito 
nusipirko 15 ha ūkį prie Rideau 
kanalo. Ten pat kitą ūkį nusipir­
ko Aldona Veselkienė iš Chica­
gos.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ
TAKAIS, parašė Juzė Vaičiūnie­
nė, išleido Chicagos Lietuvių Li­
teratūros Draugija, atspaudė Nau 
jienų spaustuvė — 1739 So. Hals- 
ted Street, Chicago, III. — 60608 
— USA. 100 puslapių papuoštų 
JAV ir Kanados liėtuvių tautinių 
šokių puoselėtojų paveikslais. Pe 
dagogė J. Vaičiūnienė yra viena 
iš tautinių šokių atkūrimo pradi­
ninkių. Šis puikus leidinys pasi­
rodė 1968 metais. Po leidėjų žod­
žio telpa šis M. K. Čiurlionio žo­
dis: “Liaudies menas turi būti 
liaudies meno pamatas, iš to turi 
iškilti savotiškas lietuviškas sti­
lius; jis mūsų pasididžiavimas, 
nes tas gražumas, kurį turi savy­
je, yra grynas, savotiškas ir išim­
tinai lietuviškas”. Pagarba auto­
rei, leidėjams ir bendradarbiams, 
kurių dėka atsirado tokia simpa­
tinga knyga. B. K. A.
• VILNIAUS SENAMIESČIO 
ANSAMBLIS, paruošė Algė Jan­
kevičienė, išleido Vaga Vilniuje, 
1969 metais, 184 albuminiai pus­
lapiai, 15.000 egz., kaina 3 r. 80 
k. Fotonuotraukos H. Liansbergio 
ir N. Sakalausko. Dailininkas A. 
Dakinevičius. Puikiai atvaizduo­
ta senovinė Vilniaus architektūra 
ir bažnytinių statybų grožis.
• MUZIEJAI ir PAMINKLAI, 
lapkritis, 1967. 114 puslapių, gau­
siai iliustruotas Vilniaus Dailės 
Muziejaus leidinys. Tiražas 2.5000 
egz. Senovines Lietuvos meno pas 
laptis atranda leidinio bendra­
darbiai P. Gudynas, J. Glemža, S. 
Čipkus, <B. Elertienė, J. Kaspera­
vičius, A. Kvedaras, T. Mikeliū- 
naitė, J. Naudužas, S. Pinkus, Ž. 
Simonavičius, P. Stauskas, E. 
Švarcas, V. Valatka ir V. Žilėnas. 
Literatūrinis redaktorius R. Ozo­
las, meninis redaktorius E. Jurė­
nas, redaktorius-išleidėjas S. Jak 
štas. Tik dabar tapo ištirti labai 
aukštos meninės vertės antkapiai 
T. ir iŠ. Oginskiams Kruonyje, 
pastatyti 16-me ir 17-me amžiuje.
• JUOSTOS, katalogas, Lietu­
vos TSR Dailės Muziejaus leidi­
nys. Atspaudė Vaizdo spaustuvė 
Vilniuje, 500 egz. 1967 m. Turi­
nyje, po katalogo sudarytojos A. 
Mikėnaitės žodžio, 120 puslapių 
pašvęsta pintinių, vytinių, “bera­
ščių”, rimtinių, kaišytin. juostų 
ir kaklajuosčių htvaizdavimui. 
Spaudai parengė 'S. Jakštas, dai- 
lin. P. Ruduvé, ats. red. P. Gu­
dynas.
• TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
9, rugsėjo, 1971 m., Lietuvos T 
SR Švietimo ministerijos pedago- 
ginis-metodinis mėnesinis žurna­
las, 48 pusi., 12.717 egz. Redakci­
nė kolegija: V. Auryla, M. Bag­
donaitė, V. Blagnys, J. J. Bud- 
zinskis, M. Gylienė, R. Meškaus­
kas, K. Poškus, V. Treigienė ir 
J. Vaitkevičius. Vyr. redaktorius 
A. Burokas.
• LIETUVA ŠIANDIEN, Nr. 4, 
1971 m.
• MOTERIS, liepos- rugpiūčio, 
1971 m.
• ŠLUOTA, Nr. 19, spalis, 1971.

• Tintorería CONTINENTAL &
J. J. Sartoris, sav. £ 

Á Pavieniai ir urmo darbai ® 
® Ramírez 1474, Tel. 923-0114 > 

Skyrius: Piedrabuena 5365, ® 
© V. Lugano. #
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Moksliniai Prof. Dr. P. Krapovicko darbai
Jau 1961 metais Argentinos 

‘‘Anales de Arqueología y Etno­
logía" XVI tome tilpo profeso­
riaus Petro Krapovicko gausiai 
iliustruotas mokslinis darbas — 
Arte Rupestre de Yavi, kurį Cuyo 
universiteto Literatūros ir Filoso­
fijos fakultetas Mendozoje išlei­
do atskiru leidiniu.

Gi 1968 metais prof. Petro Kra 
povicko mokslinis darbas apie — 
Arqueología de Alto de Medina, 
Provincia de Tucuman, tilpo Ar­
gentinos Antropologijos Centro 
leidiny, su iliustracijomis ir pla­
čia bibliografija, šį prof. Petro 
Krapovicko mokslinį darbą atski­
ru leidiniu išleido Concepción Uní 
versitetas, Čilėje.

Tais pačiais 1968 metais Tarp­
tautinio Amerikonistą XXXVII 
Kongreso aktą II tome tilpo prof. 
P. Krapovicko darbas — Algunos 
problemas relacionados con el ar­
te rupestre de la Puna Argentina 
y zonas vecinas, iliustruotas, ir 
Subarea de la Puna Argentina. 
Atskiro leidinio bibliografijoje 
nurodomi ir kiti prof. Petro Kra­
povicko moksliniai darbai.

Prof. Petras Krapovickas mok­
slo tikslais yra lankęs Europą ir 
kitus kontinentus, kaip ir jo vy­
resnis brolis prof. Antanas Krapo 
viekas. Vyriausias velionies Pra­
no ir Elzbietos Juodeikytės Kra- 
povicką sūnus, inž. Pranas Kra­
povickas, sukūręs lietuvišką šei­
mą su Janina Gasevičiūte išaugi­
no gražią šeimą ir turi savo me­
talo dirbinių fabriką. Visi Krapo- 
viekai yra A. L. Balso prenume- ra^ Ta prOga nuoširdžiai sveiki- 
ratoriai. name!

KAD MŪSŲ LIETUVIŠKA 
SPAUDA VISUOMET 

BŪTŲ GYVA!
LAIŠKAS IŠ MONTEVIDEO

'Pernai G mėnesius buvau JAV. 
Aplankiau dukterį Stasę ir žen­
tą Milinius, taip pat brolį Julių, 
kurį nebuvau matęs 40 metų. Visi 
gyvena Rochester, N. Y. Buvo 
daug džiaugsmo ašarų naujai su­
sitikus. Pavažinėjome po JAV

Prof. dr. P. KRAPOVICKAS, 
Elzbietos Juodeikytės ir Prano 
(mirusio 13. 5. 1963) Krapavickų 
jauniausias sūnus, gimęs 8. 12. 
1926 metais Buenos Aires mieste. 
1950 metais Buenos Aires Univer­
sitete baigė Filosofía y Letras 
(Humanitarinį) fakultetą. 1951/ 
60 dėstė Archeologiją ir buvo 
praktišką darbą vedėjas tame pa 
čiame universitete, o 1959 ir 60 
tą pačią discipliną dėstydamas ir 
Rosario Universitete, kas savaitę 
važiuodamas traukiniu apie 400 
kilometrą 1960/63 metais dėstė 
tą pačią mokslo šaką Tucuman 
Universitete. Ispanijoj dirbo apie 
metus laiko kaipo stipendininkas 
ir yra paskelbęs ten savo darbą. 
Lankėsi Prancūzijoje, Italijoje. 
Su Argentinos mokslininką ko­
misija gelbėjo preistorinius pa­
minklus nuo Assano tvenkinio už­
liejimo Sudane. Lankėsi Egipte. 
Susirašinėja su mokslininke Mari­
ja Birute Alseikaite-Gimbutiene. 
Praeitą mėnesį La Platos Univer­
sitetas, kuriame prof. P. Krapo- 
vickas dėsto, jam suteikė dokto-

Prof. dr. Petras Krapovickas savo bibliotekoje Buenos Aires mieste.
Šią nuotrauką A. L. Balso leidėjas Pranas Ožinskas padarė 16.

10. 71, pasikalbėjimo metu su žymiuoju mokslininku.

A.L. Balso leidėjas Pranas Ožin 
skas mokslininką ir profesorių Pe 
trą Krapovicką aplankė jo na­
muose Buenos Aires mieste. Ta 
proga mūsų bibliotekai prof. Pe­
tras Krapovickas padovanojo dar 
šiuos savo mokslo darbus:

El Yacimiento de Tebenquiche 
(Puna de Atacama). Archeologi­
jos Instituto leidinys, 1955 m. 40 
pusi., iliustruotas.

Arqueología y Universidad, Bs. 
Aires Universiteto leidinys, ėjęs
Universiteto žurnale, 26 pusi. V P»»™'"!. Hetuvinis. Per tų pati 
Epoca, Año IV. Nr. 1.

Universidad de Cuyo — Arqeo- 
logia de la Puna Argentina. Tomo 
XIV-XV, año 1958/59.

El arte rupestre del Nordeste 
argentino y sus paralelismos en el 
nuevo y viejo mundo — Nordeste 
Universiteto leidinys, Resistencia, 
Chaco, 1961 m. 26 pusi.

Breve Vision y Comentario de 
la Arqueología del Noroeste Ar­
gentino — Valstybinio Universite­
to del Litoral leidinys, Santa Fe. 
Tilpo žurnale "Universidad" Nr. 
62, 1964 m. Nuo 107 iki 137 pusi.

Vasos de Cerámica Antropomor 
fos de la Cultura Condorhuasi — 
Valstybinio Kordobos Universite­
to leidinys, 1965 m., iliustruotas, 
tilpo Antropologijos Instituto žui 
nale Nr. 11.

Subarea de la Puna Argentina
— Memoria, išleido XXXVII Tar 
ptautinis Amerikanistą Moksliniu 
ką Kongresas. Tomas II, pusi. 235
■ 271, Buenos Aires, 1968 m.

Observaciones sobre la Arqueo­
logía del noreste de la Puna Ar­
gentina. Be atskiro leidinio, tilpo 
penktame tome, puslapiuose 117- 
122, Relaciones de la Sociedad Ar 
gentina de Antropología, Buenos 
Aires, 1970 m.

Visus šiuos leidinius, įteikda­
mas A. L. Balso leidėjui, prof. Pe­
tras Krapovickas pažymėjo savo 
dedikacija.

Visai lietuvią tautai yra dide­
lė garbė, kad toks žymus moks­
lininkas, kaip Prof. Petras Kra­
povickas, gražiai kalba lietuviš­
kai ir vartoja savo grynai lietu­
višką pavardę, žinovai sako, kad 
savo moksliniais darbais jis pri­
lygo, o gal ir pralenkė vilnietį 
Čilės mokslininką Domeiką.

Pasiilgau A. L. Balso, kurį skai­
tydamas jautiesi kalbus su viso

_ malonųjį Toto ir šį kartą sykiu 
su šiuo laišku siunčiu A. L. Bal­
so’ prenumeratai 1.500 urugvaji- 
škų pezų ir pasilieku su gilia pa-

Jonas Pinkevičius.
'Montevideo, 10. 9. 1971.

Prenumeratas užsimokėjo:
Leonas 'Mušketas ir $ 10 aukų, 
Ricardo Mušketas, 
Veronika Petrulionytė 

Kriščiunienė,
Vytautas Pečkauskas, 
Víctor R. Misiūnas,
Henrikas Kulikauskas, ir $ 10 a.. 
Juozas Miklovis Daukšys, 
Povilas Revinskas, 
Monika Baltrūnas-Mahne, 
Jonas Dudonis, 
Stasys Antanavičius, 
Vincas Madeikis, 
Dr. 'Stasys Babelis.
Karolina Banytė-šiaučiūnienė, 
Antanas Višinskis,
Monika Sabaliauskaitė Viečienė, 
Silvestras Kažukauskas, 
Simonas Doškus, 
Vladas ‘Misiūnas, 
Vladas Rimša, ir 5 aukų, 
Juan Sartoris, 
-Juan Klavinš,

Garbingo amžiaus sulaukusiai ukmergietei
TEOFILEI ŽIULYTEI - DEVEIKIENEI

Venezuelos sostinėje Caracas 31. 10. 71 mirus, reiškiame 
gilią užuojautą mylimos motinos netekusiems sūnams: Vy­
tautui Deveikiui ir inž. Broniui Deveikiui ir ją šeimoms.

Jasiukyno ir Daher šeimos.

Mūsų pirmų Argentinoj gyvenimo dienų draugui 
JUOZUI GLODENIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Olgai Statkaitei, 
sūnui Jose-Aurelio, marčiai Marijai Lapko ir anūkams Jose- 
Luis ir Juan-Carlos, liūdesio valandoje.

Povilas Vaškas ir Vincas Barauskas su šeimomis.

Mūsų gerbiamam draugui
JUOZUI TOČELIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Onai Staučkai- 
tei-Točelienei, dukrai Onai Ruiz su šeima ir sūnui Jose Al­
berto su šeima.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai, 
Juozas Glavinskas su šeima.
Zigmas ir Sofija Rutkauskai, 
Jonas Jonušas su šeima, Juozas Bolys.

Taip staigiai ir netikėtai
VERONIKAI MAŠTAUSKAITEI-VYTURIENEI 

mirus, gyvą gėlių vainikais pridegdami jos kapą Flores ka- 
. pinyne, reiškiame gilią užuojautą jos lūdinčiam vyrui An­

tanui Vyturiui, uoliam A. L. Centro veikėjui, netekusiam 
pavyzdingos žmonos.

E. L. Ryšeliai, R. Narbutas, J. Pulikai, 
A. Rinkevičiai, V. Norkaičiai, K. Mankai, 
P. Viteikis, J. Rudžiai, J. Bražioniai, 
A. Katrai, J. Urbonavičiai, A. Rudėnai, 
A. Tamulynai, P. Pinkevičiai, R. Butkai, 
E. Markūnai, P. Rudėnas, P. Jelinskas, 
R. Kučinskai, Juroniai, Lukšai, Rukšėnai, 
T. Stankevičius, A. Kulis, J. Vieraitis, 
A. Matulis. Luis Viskatis su šeima, 
Petras ir Lionė Lukoševičiūtė Gaidžiai.

Garbingam pavyzdingos lietuvių šeimos tėvui
JUOZUI JANULIONIUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Onai Petrauskai­
tei Janulionienei, sūnams inž. Vytui ir Juozui su ją šeimo­
mis, liūdesio valandoje.

Kazimieras Kaminskas su šeima, 
Jonas čikštas su šeima, 
Adolfas Mušketas su šeima, 
Leonas Mušketas su šeima, 
Jonas Grudzinskas su šeima, 
Inž. Jonas Gaidimauskas su šeima, 
Juozas Zavickas su šeima, 
Adelė Bernotaitė Karovackienė, 
Jonas Kyburys su šeima, 
Linas Zemkauskas su šeima, 
Kaz. ir Leopoldas Vaitiekūnai su šeima, 
Povilas Pogevičius — Kaz. Kudukis.

iPavvzdingoj A. L. Centro šeimoj nelaimei įvykus,
* VERONIKAI MAŠTAUSKAITEI - VYTÚRIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą A. L. Centro darbuotojui, 
ilgamečiu! A. L. Balso skaitytojui Antanui Vyturiui, dėl jo 
pavyzdingos žmonos mirties.

A. L. Balso Redakcija ir Leidykla-, 
Kastantas Antanaitis su žmona Maria Ester, 
sūnus Jurgis ir duktė Aleksandra. 
Karolina Tervydaitė Gradeckienė.
Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai, 
Jonas ir Genovaitė Laučiai,
Alf. Karosas ir Pranas Norkus su šeimom, 
Kazimieras Maslionis su šeima, 
Benediktas Paždagis su šeima, 
Vilius Rasiūnas su šeima.

¿imiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^
| FOTO “ P R I T T Y ”
= Robertas A. Preikšą :—
E Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - :

Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies Į 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki G X 9.

= Humberto I 368 Colon 1137 :
V. Alsina Temperley ■
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ATIDARYTA MEDŽIOTOJŲ 
PARODA

Buenos Aires mieste, prie Flo­
rida ir Cangallo, Banco Popular 
Argentino penktame aukšte visą 
lapkričio mėnesį vyksta 4 metai 
veikiančios Stambios Medžioklės 
Medžiotoją Sąjungos — Circulo 
de Caza Mayor — paroda. Išsta­
tyta 250 trofeją, ją tarpe 7 me­
trų smauglio oda, elnią, tigrą ir 

| kitą laukinią žvėrią, 120 Sąjun­
gos narią sumedžiotą Argentino­
je, Afrikoj ir Kanadoje galvos- 
iškamšos, ragai.

Labai įdomu tai, kad 11 paro­
dos eksponatą priklauso lietuvio 

Į inž. Juozo Gintylos laimikiams. 
Jie puošia sverbiausias vitrinas.

Parodos atidaryme kalbą pasa- 
| kė organizacijos pirm. Carlos Re- 

bella. Foto nuotraukas padarė 
j specialiai pakviestas A. L. Balso 

leidėjas Pranas Ožinskas.
Parodon įžanga nemokama. Vei 

kia nuo 12 iki 20 vai. Moksleivią 
ekskursijos, gavusios leidimą, ga­
li lankyti ir prieš piet.

Rep. I.

R TRYS GINKLUOTI PLĖŠIKAI 
h PAGROBĖ POCIŪNŲ AUTĄ
I 'Pirmadienį, lapkričio 1. Visų
I Šventų dienoje. A. L. Balso kai- 
I mynas Jonas Paciūnas, jo sūnus 
I Eduardas Pociūnas su žmona Ali- 
I čia Deveikyte ir mažamečiais vai- 
I kais Horacio ir Carolina, pasinio 

šė važiuoti aplankyti savo gimi- 
nių kapus kapinyne Flores. Iš sa­
vo namų garažo, Madariaga 6754. 
pasistatė autą gatvėje, kad va­
žiuot pasiimti Jono Pociūno sese- 
f j, važiavimui drauge. Buvo 9 
.vai. ryto.

Tuo momentu trys ginkluoti 
plėšikai pripuolė prie auto. Jo­
nas norėjo eiti vidun ir ieškoti re- 
volverio, bet sūnus Eduardas, ku­
ris yra Aceros Cima vedėjas, su­
šuko: Tėveli, nerizikuok gyvybe. 
Plėšikai nudūmė per Avenida Ge­
neral Paz. Nors už 5 minučių pri­
buvo policija, bet nepavijo.

r- Naujas Pociūnų autas Fiat- 
1600 su ¡dėtais pagerinimais kai­
nuoja 2 milijonus pezų. Apdrau- 
atas 1.600.000 sumai. P. B.

Juozas Miklu vis-Daukšys, 
Albina Guntėrytė-Kicla ir $ 15 a., 
Juozas Jocas ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Pečiulis ir $ 5 aukų, 
Prof. Jonas Kaseiiūnas ii- •$ 15 a., 
Jonas Pinkevičius, 
Juozas ‘Klevinskas, 
Klemensas Puolis,
Marija Brazinskaitė Vydūniene, 
Antanas Avietynas $ 20 aukų, 
Juozas Petraitis, 
Teklė M. Kemešienė,
Agron. Stasys Mikelionis ir $ 10, 
Ona Baltrūnaitė Madistavičienė, 
Aleks. Motiejūnaitė Latorre, 
Albertas Lukšėnas, 
Vanda Amulytė Veteikienė, 
Jurgis Viliamas, 
Jonas Bražėnas,
Stasys Pečiukonis,
Uršulė Jakštaitė'Liskauskienė, 
Natalija Kurpikauskas ir 5 a., 
Jonas Garalys ir 5 aukų.
Ona Vilimaitė Mujica, 
Vladas Druskis $ 5 aukų, 
Petras Pinkas ir 5 aukų, 
Pe t ra s Za k a r a uska s, 
Klemensas Katinas, 
Vilius Rasiūnas.
Vytautas Deveikis, 
Bronė Atkoeaitienė. 
Petras Vaieekonis, 
Ignas Liumas, 
Pijus Sakalauskas, 
Pranas Zagurskis, 
Gasparas A1 e 1 i ū n a s. 
Alfonsas Barzdžius.
Marija Bernatavičiui ė- 

Pilkonienė,
Kazimieras Žebrys, 
Albino Beiga, 
Balys Gečys, 
Vaclovas Stankevičius, 
Antanas Umbra, 
lova ‘Giri baite Daunienė.
Marija Dočkutė Anibrutienė, 
Povilas Minskas, 
Liudas Jakavičius, 
Bronius Savickas,
Vytautas Sudžius ii- $ 15 aukų, 
Juozas Jankus,
Pranas Kazlauskas ir $ 5 aukų, 
Drė. Sofía Gintyla.
Agota Vainionytė Kazakevičienė, 
Jonas Laučius.
K a zė N a rbu t a i t e-Sk u ra usk ien ė, 
Antanas Rusas.
Pranas Jonaitis.
Jekentienė,
Barbora -Kaikarytė Jasiulienė, 
Rikardas Vanagas.
Maria Genevičaitė,
Boleslovas Bielinis ir $ 5 aukų, 
Elena Zurausknitė Rusienė, 
Jonas Pogoreckis,

(Bus daugiau)
Visus A. L. Balso rėmėjus pra­

šome pasekti lietuviškojo žodžio 
spausdinimo tobulinimo darbo 
paramą. Dėkinga:

A. L. BALSO LEIDYKLA.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757*4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Tž Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto,

URBONAS
M. R

Juozas Ir Juozas Urbonai, 
Gūemes 3852; Tel. 740-5377, !

Villa Martelli (Vicente López)
Modemiši ¡ansias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
axasaocseaaatxxoexseoeoeaexaesesíxxsestaeaastaeaeatatataiaotstxtatatatatototstatataca.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai —- Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ” |
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. J

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — J
SEPELIOS — CASAMIENTOS }

T. E. 243-5654 J
OASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera \

Skyriai: í
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jom J 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. }

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchampe, <
Seniausia Metuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. 4
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Moteris ir Pasaulis 
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MOTERYS NOBELIO 
PREMIJOS LAUREATĖS 

(Tęsinys iš pereito ALI». N r.).
(¡RAZIA DELEDDA buvo pir­

moji italė moteris 1926 m. laimė­
jusi Nobelio literatūros premijų.

XIX šmt. pabaigoje Sardinijos 
sahi buvo kraštas su rūsčiais pa­
pročiais, karštos saulės vargina­
mas. Vienųdien kaimo žmonės su­
judo, patyrę, kad vienas Romos 
dienraštis atspaude novelę, pava­
dintų “Sardinijos žiedai”, kurios 
autorė esanti to paties kaimo du­
kra. Kiekvienam sardui moteris 
yra lyra, verta, kukli būtybė. Jos 
garbė labai brangi, bet nepapras­
tai trapi. Jeigu mūsų laikais 
saidai yra platesnių pažiūrų 
dėl moterų laikysenos, visai ki­
taip buvo 1890 m., kai Gražia 'I)e- 
ledda pirmą kartą pasirodė vie­
šumoje.

Ji yra gimusi 1875 m. N noro 
miesto burmistro šeimoje, bet te­
baigė lik pradžios mokyklą, ta­
čiau ji buvo labai apsiskaičiusi ir 
kartu apsigimusi pasakotoja. 
1897 m. ištekėjo už nežymaus val­
dininko ir su juo persikėlė į Ro­
ma, nes norėdama dirbti literatū­
rinį darbą, ji turėjo apleisti savo 
gimtąją salą. Romoje ji išgyveno 
ligi mirties, pasišventusi šeimai 
ir kūrybai. Jos literatūrinis ta­
lentas, kaip ir pas kitas moteris, 
Nobelio literatūros laureates, pa­
sireiškė labai anksti. Jos mokyto­
ja paskatino Deleddą rašyti no­
veles ‘tiesiog iš gyvenimo” ir jas 
siųsti italų spaudai. Kai ji papik­
tino savo kaimų, ji tebuvo tik 
penkiolikos metų. Apie ją pradė­
ta daug kalbėti, jos tautiečiai ją 
peikė, jai negalėjo atleisti, nors 
visuose savo veikaluose ji skaity­
tojui kalba apie savo kraštą, vaiz­
duoja sardų drąsą ir jų garbės 
pa jaut imą.

Tačiau nepaisant sardų pasmer 
kimo, jos garbė labai greit plito. 
Ji reiškėsi netik novelėmis ir ro­
manais, bet taip pat ir lyrika ir 
dramomis. Tačiau vistik ji sti­
priausia romane, kurių ji parašė 
arti 50. Būdinga, kad jos roma­
nai nuo pačių ankstybųjų ligi 
paskutinių išsilaikė tam pačiam 
meniniam lygyje. Neturėdama nė 
21 metų ji parašė tris veikalus iš 
Sardinijos gyvenimo: Sardinijos 
gėlės, Sardų pasakojimai ir Sąži­
ningos sielos. Romoje ji parašė ir 
pirma savo žymiausią romaną 
“Elias Portalu”, kuris susilaukė 
didelio atgarsio ir buvo išverstas 

j daugelį kalbų. Jame ji vaizduo­
ja mistinį nusikaltėlį, įsimylėju­
sį savo brolio žmoną, kurią ta­
čiau jis atsisako vesti, kai šį pa­
lieka našlė, nes jis ryžtasi tapti 
kunigu.

Iš kitų žymių romanų minėti­
ni: “Pelenai”, kuriame pavaini­
kis sūnus savo motiną pastumia į 
savižudybę, ir “Motina”, kuria­
me vaizduoja tragedijų motinos, 
kuriai, iš; ¡pildžius svajonei turė­
ti sūnų tapusį kunigu, tenka iš­
gyventi širdgėlą jam pasidavus 
kūno pagundom.

Jos paskutinieji romanai: “Bė­
gimas į Egiptą”, “V’ėjo šalis” ir 
“Vienumo.' bažnyčia”, kurie išė­
jo po jos mirties, jau yra nutolę 
nuo Sardinijos žmonių vaizdavi­
mo. Ji mirė 1936 m.

GABRIELA MISTRAL, jos ti­
kras vardas buvo Lucila (¡odoy 
Alcayaga. Ji buvo gimusi 1889 m. 
Čilės mažam kaimelyje Vicuña. 
Eidama 15 metus ji jau pradėjo 
mokytojauti. 1909 m. susipažino 
su jaunu geležinkelio tarnautoju 
ir jį giliai pamilo. Vienoje ar ki­
toje formoje jo atsiminimas ryš­
kus beveik visoje jos kūryboje, 
nes atsitiko, kad jos mylimasis 
netrukus nusižudė. Tai labai pa­
veikė Gabrielą. Neturėdama di­
plomo. ji buvo atleista ir įstojo į 
mokytojų seminariją, tačiau ne­
galėjo jos baigti. Baigusi specia­
lius kursus, gavo teisę mokyto­
jauti iš pradžių žemesnėse, o vė­
liau ir aukštesnėse mokyklose.

J914 m. ji pasiuntė į sostinės 
poezijos konkursą savo “Mirties 
sonetus”, už kuriuos gavo pirmą 
premiją ir nuo to laiko Lucila Go 
doy, pradžios ir vidurinės moky­
klos mokytoja, užleido vietą Ga­
briela! Mistral, didžiausiai ispa­
niškosios literatūros poetei. Jos 
garbė peržengė gimtojo krašto 
sienas, visi kontinento žurnalai ją 
kvietė bendradarbiauti. Nuo 1918 
ligi 1920 m. ji buvo Punta Are­
nas gimnazijos direktore, o 1922 
m. atkelta į sostinę Santiago. Me­
ksikos vyrausybė ją pakvietė ben 
dradarbiauti švietimo sistemos 
reformavimo darbe. Ten nuvyku­
si ji buvo iškilmingai priimta.

1922 m. Kolumbijos universite­
to New Yorke studentai, norėda­
mi plačiau susipažinti su jos kū­
ryba. sudėjo pinigų ir tuo būdu 
1922 m. New Yorke išėjo jos pir­
mas poezijos rinkinys “Desola­
ción”.

Baigusį savo uždavinį Meksi­

koje, ji atsikėlė į JAV, o paskui 
nuvyko į Madridą, kur išleido sa­
vo antrą rinkinį “Ternura” (1924 
ui.).

1928 m. Tautų Sąjungos Tary­
ba jų paskyrė į Pedagoginės ki­
nematografijos Institutą Romoje, 
kur išbuvo ligi 1930 m. 1932 m. 
ji buvo paskirta konsulu Neapo­
lyje, o 1933 m. perkelta į Madri­
dą. 1935 m. Čilės parlamentas jai 
vienai įsteigė specialią tarnybą: 
nuolatinio konsulo, kurio parei­
gas ji ėjo besivadovaudama ypa­
tingu įstatymu. 1935 m. ji buvo 
perkelta į Lisaboną, o 1938 — į 
Nicą. Tais pačiais metais Buenos 
Aires išėjo jos trečias rinkinys 
“Tala”. 1940 m. ji buvo perkelta 
į Braziliją, kur 1945 m. jai buvo 
paskirta dovana, kokios rašyto­
jas begali susilaukti — Nobelio 
literatūros premija. Tuo būdu ji 
buvo pirmoji Lotynų Amerikos 
moteris ir vienintelė ispaniškai 
rašanti poetė, laimėjusi tą premi­
ją- *

Be anksčiau minėtų rinkinių ji 
dar parašė Šv. Pranciškaus gyve­
nimą ir (Motinų poemą (atspaustą 
“Moteryje” 1966 m.). 1954 m. 
išleido ketvirtą rinkinį “Lagar”, 
paliko daug straipsnių ir recenzi­
jų, išmėtytų įvairiuose žurnaluo­
se, kurie ligšiol nėra surinkti ir 
išleisti. Ji mirė 1957 m. eidama 
konsulo pareigas New Yorke.

Kaip minėta, nėra didesnės už 
ją poetės ispanų kalba. Niekas 
geriau už ją neišsakė poetinės is­
paniškosios Amerikos sielos. Is­
panų Amerikos moters jautrumas 
buvo išsakytas jos lyrikoje, ku­
rios tema: meilė ir skausmas. 
Meilė įvairiausiuose aspektuose. 
Praradusi mylimąjį, ji tęsė tą te­
mą, apdainuodama Dievą, gamtą, 
motiną, vargšus, persekiojamuo­
sius, skausmą kenčiančiuosius, o 
ypatingai vaikus, kuriems sukūrė 
daugybę žavingų eilėraščių. Auk­
štas dorovinis kilnumas ir gilus 
krikščioniškas jausmas ją nušvie­
čia tyrumu ir ramybe.

(Seka tęsinys)
MOTERIS — P. Gaučys.

— Aleksandra Jasiulytė Vit­
kauskienė, plačiai žinoma kaip 
moterų kirpyklos ir grožio salono 
“Olga” savininkė, po 40 metų in­
tensyvaus darbo pasitraukė. Gro­
žio salono vadovavimų perėmė sū 
mis Jorge kuris yra motinos mo­
kinys, tobulinęsis JAV. Jo vado­
vaujamas grožio salonas vadinsis 
“JORGE”, c. Cadorna 81, AVilde.

TIKĖKIM GERUMU...
Aš viskuo nuo šiol patikėsiu — 
Dainom ir Žmonių, gerumu... 
Pabūkim kaip žolės pavėsy 
Per kaitrą prie tėvo namų.
Toli tegu krykštauja, juokias... 
Pabūkime džiaugsmo sargais, 
Kai laimė su ilgesiu tuokias 
Po mėlyno skliauto langais.
O jeigu kas nors pasiklydęs 
Sugrįžti kelių nesuras, 
Pabūkim lyg pievoje brydės, 
Kurios į gimtinę nuves.
Nors vieną vienintelį kartą 
Tikėkim tiktai gerumu 
Ir eikim per dirvą suartą • 
Į šiaurę, link tėvo namų.

Vidmantė Jasiukaitytė. 
(Pergalė, 2 — 1971).

ŽEMAITIJOS VAIZDAI
A. L. Balso moterų skyriaus 

red. Ona G. Ožinskienė iš savo 
giminių gavo 13 spalvotų atviru­
kų — Žemaitijos vaizdai. Aplan­
ke — Telšių 'Kraštotyros Muzie­
jus ir žemaitiškas gėlių darželis.

Atvirukai: Prie Kuršių marių; 
Dionizo Poškos Baublys (Šilalės
raj); Namas Užventyje, kuriame 
gyveno rašytoja M. Pečkauskaitė 
-Šatrijos Ragana; Alsėdžių baž­
nyčia, statyta 1793 m.; Kaltinė­
nai; Pavakarys prie Beržoro eže­
ro; Skulpt. J. Vertulio paminklas 
tarybiniams kariams, žuvusiems 
už Neringos laisvę; Skulpt. V. 
Grybo paminklas “Žemaičiui” 
Raseiniuose; Tvenkinys D. Poš­
kos gimtinėje Bijotų kaime; Kra­
žiuose; Liaudies meistro drožtas 
kryžius Bralinskių kaime (Rasei­
nių raj.); Girgždutės piliakalnis; 
Nida.

Nuotraukos V. Sparnaičio. Re­
dagavo N. Voveraitienė. Išleido 
“Mintis”. Komplektų tiražas 
10.000 egz.

— Kazimiera Narbutaitė - Sku- 
rauskienė, nuo pirmo numerio 
prenumeruojanti A. L. Balsą, atos 
togas praleido Mercedes mieste, 
kur jos dukterys Rosa Gonzalos 
ir Irina Galgano nusipirko 10 
hektarų žemės su trimi namais.

—Kun, Antanas Dilys, Vilniaus 
šv. Petro ir Povilo bažnyčios kle­
bonas, savo brolio Juozo Dilio 
pakviestas, viešėjo Kanadoje 6 sa 
vaites.

— Lietuvaitė Philomena D. Pa- 
kel, savo lėšomis pavaišino 1.500 
choristų, po generalinės IV Dai­
nų Šventės repeticijų Chicagoje, 
— rašo Naujienos 1. 7. 71.

— Nijolė Grybauskaitė baigė 
teisių fakultetą Klevelande ir ati­
darė savo studiją.

KASDIENINIA REIKALAI
ALBINOS VERTULIENfiS 

GINTARAS
Putinas, Linelis, Sabatėlė. Taip 

gražiai vadinami dailininkės Al­
binos Vertulienės sukurti gintaro 
vėriniai, sagės ir kiti papuošalai. 
Apgynusi skulptorės diplomą Vil­
niaus Dailės institute, A. Vertu- 
lienė jau devinti metai dirba Klai­
pėdos “Dailės” kombinato Pa­
langos gintaro ceche. Ji kuria 
bendrus ir unikalius gintaro dar­
bus, kurie ne kartą reprezentavo 
lietuvių dailę tarptautinėse paro­
dose — Montrealyje, Londone, 
Osakoje.

Apie šimtą įdomiausių A. Ver- 
tulienės gintaro kūrinių galima 
pamatyti pirmojoje jos autorinė­
je parodoje, kuri atidaryta Palan 
gos gintaro muziejuje.

Palangos gintaro muziejaus pa­
rodų salėje kas du mėnesius bus 
keičiamos ekspozicijos. Čia savo 
darbus parodys ir kituose respu­
blikos niiestuoe gyvenantys daili­
ninkai profesionalai, liaudies inei 
strai. Elta.

MOTINA BUVO APSIVEDUS
SU SAVO SŪNUM

Naujienos 7. 9. 71 rašo, kad 
Kalifornijos teismas išskyrė 41 
metų amžiaus motiną nuo 23 m. 
amžiaus sūnaus, kuriedu gyveno 
kaip vyras su žmona ir augino 2 
metų dukterį. Motina nubausta 6 
mėn., o sūnus 9 mėn. kalėjimo.

Kuomet motina išsiskyrė su sa 
vo pirmu vyru, kita šeima adop- 
tavo ir išaugino jos sūnų. Motina 
su kitu vyru turėjo dar 5 vaikus.

Sūnus iš pirmų vedybų pirmą 
kartą narnate motiną būdamas 
19 meni amžiaus. Nežinodamas, 
kad tai jo motina, su ja apsivedė.

Visą reikalą išaiškino pirmasis 
jos vyras, apskūsdamas savo bu­
vusią žmoną ir sūnų. Ona.

— Linda Lastauskaitė, gavusi 
mokytojos diplomą Toronte, atos­
togas praleido Europoje. Taipgi 
viešėjo Afrikoje, kur jos sesuo 
Izabelė dirba Kanados ambasa­
doje.

— Alberto ir Yolanda Zizi Lau­
ručiai 20. 1-0. 71 susilaukė pirma­
gimės dukters, kuriai suteikti var 
dai Maria-Ana. Senelis ind. Vin­
cas Laurutis ir kiti giminės, kaip 
lygiai jauni tėvai džiaugiasi šei­
mos padidėjimu. Sveikai augti!

— Emilija Žėkaitė Uogintienė, 
73 metų amžiaus, nusilpusi pro­
tiniai, nustojusi regėjimo, vyrui 
Vladui Uogintui mirus, kaimyno 
Juozo Bareikio pastangomis pa­
talpinta ligoninėn Melchor Ro­
mero.

VĖL PASKIRTA MOTERIS 
JAV IŽDININKE

Mirus JAV iždininkei Dorothy 
Andrews Kabia, prezidentas Ni- 
xon jos vieton paskyrė Ramoną 
Bnnuelos su 36.000 dolerių meti­
nės algos.

Ramona yra gimusi Meksikos 
emigrantų šeimoje prieš 46 metus 
Arizonos miestelyje Miami. Mo­
kėsi Meksikoje. Grįžusi į JAV 
turėjo savo kepyklą, paskui tapo 
bankininke, dabar pasirašinėja 
naujos laidos dolerius.

Ramonai užimant iždininkės vie 
tą, prezidentas paprašė finansų 
ministerį John J. Connally paduo­
ti plunksną, kuria Ramonai Ba- 
nuelos pasirašius jos parašas bus 
atspaustas naujų laidų doleriuose.

Šiomp pareigoms geriausia tin­
ka moterys, — šypsodamasis pa-
sakė Nixon.

Ona.

EMILIJA PUTVINSKAITÉ 
PROFESORĖ

Lietuvos Šaulių Sąjungos kūrė­
jo Vlado Putvinsko-Putvio duktė 
Emilija šiemet baigė Providence,
R. I. universitetą, gaudama slavų 
kalbų magistro laipsnį.

Ji profesoriauja Bristol Com- 
munity College, Fall Rivep, Mass.

—Silvia Karosevičiūtė, ilgame­
čio mūsų dramatinio meno veikėjo 
Alfonso ir Julijos Kavaliauskai­
tės Karosevičių vienturtė duktė, 
6. 11. 71 išteka už Miguel Angel 
Montesco. Po Registro Civil for­
malumo moterystės palaiminimas 
įvyks Maria Madre de la iglesia 
bažnyčioje 21:30, o vestuvių po- 
kilis įvyks Argentinos Liet. Cen­
tro salėje 23 val. Po vestuvių jau 
navedžiai vyksta į San Carlos de 
Bariloche. Sugrįžę apsigyvens sa­
vo depertamente, kurį bendrai 
jau yra nusipirkę ir puikiai įsi­
rengę.

—Kazimieras ir Veronika Kaz­
lauskaitė Pečiuliai, paviešėję Bue 
nos Aires mieste, laimingai grįžę 
Urugvajun, vėl įsijungė į namų 
ruošos darbą. Savo laiške dėkoja 
A. L. Balso leidėjams už tvarkin­
gą laikraščio siuntinėjimą ir siun­
čia linkėjimus visiems savo drau­
gams Argentinoje. Urugvajuje 
prieš rinkimus vyksta dideli ne­
ramumai: Vieni sako prakalbas, 
kiti mėto bombas.

— Teklė Dzikienė vadovauja 
lietuvaičių kanklininkių būreliui 
'New Yorke.

—Žentą Tenisonaitė-Hellemans, 
gyvenanti Belgijoje, ruošia savo 
poezijos rinktinę flamandų kal­
ba ir verčia lietuvių kalbon Nie- 
derlandų poezijos rinktinę.

TRUMPAI
NEKALTAI KALINTAS 

30 METŲ
Laisvės korespondentas 10. 9. 

71 rašo, kad po 30 metų išbuvimo 
Jnckson Michigano valstybiniame 
kalėjime teismo nutarimu tapo 
paleistas Charles Clark, kaipo 
visiškai nekaltas.

Mat toje JAV vietovėje 1937 
metais trys plėšikai nužudė mai­
sto krautuvės savininką, kurio 
pavardė Stefanzyk ir kurio duk­
tė anuomet teigė, kad Clark daly­
vavo jos tėvo nužudyme.

Moteris, pas kurią Clark gyve­
no įrodinėjo, kad jos nuominin­
kas tą dieną nebuvo niekur išė­
jęs. Tik po 30 metų Stefanzyko 
duktė prisipažino, kad žmogžud­
žių gynėjų prašoma ji anuomet 
melavo.

Kalinys ankščiau norėta paleisti, 
už gerą elgesį kalėjime, bet jis 
nesutiko iki tol, kol bus išteisin­
tas.

Dabar Clark yra 72 metų am­
žiaus ir gauna 144 dolerius pen­
sijos kas mėnesis.

Ona.
— Dr. Marta Vanda4iūtė, dir­

banti Kauno ligoninėje, atvyko 
keturių mėnesių savo atosto­
goms į New Yorką. Apsistojo pas 
savo tetą Emiliją Vaitelienę. Kau 
nan grįžta 1972 metų pradžioj.

Knygynas “EL ESTUDIANTE”
Rora Paždagytė- Zlberkienė. sav. 
Ohllavert 1079. — Buenos Airei 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti* 
n Am si ir moksleiviams. Lieto 

riams nuolaida.

APIE VISKĄ
ISTORIJOS - ETNOGRAFIJOS 

MUZIEJAUS SKYRIUS
“Tiesa” liepos 13 d. informa­

vo: šv. Mykolo bažnyčia, 17 amž. 
statybos paminklas, numatyta pa­
versti vilniškio Istorijos — etno­
grafijos muziejaus filialu. Joje 
žadama kaupti senos graviūros, 
piešiniai, brėžiniai, planai, taip 
pat statybinių medžiagų pavyzd­
žiai. visa tai, kas pasakoja apie 
Lietuvos statybos ir architektū­
ros istoriją, pažangą. Bus rengia-
mos ir parodos. E.

— Rokiškiečiai didžiuojasi Vy­
žų nų miške, prie ežero, moderni­
ška Voveraitės kavine. Puikiai 
įrengta, geri patiekalai, manda­
gus patarnavimas. 'Skaitlingi lan­
kytojai ten nuolat girdi gerus 
koncertus.

© Dr. R. L. IVOSKUS, © 
© Advokatas © 
© Montevideo 290, 4 p. D. ©

Tel. 35-8010 @
© Antrad. ir ketvirtad. 17-19 v. © 
© nuo 11 iki 13 ir 18 iki 19 v. © 
© Villa Ballester ©
© Independencia 273 ©
© Tel. 758-1212 ©
© Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. ©

© Dr. HORACIO BIDNER, © 
© Advokatas ©
© Lavallo 1578 — 8°. B Capital © 
© Telefonai: 46-9998/49-1108 © 
© Veda civilines, komercines © 
© bylas. Turto sutvarkymą © 
© (Sucesiones). Koresponden- © 
© tai visuose šalies miestuose, © 
© taipgi Paragvajuje, Urug- © 
© vajuje ir Meksikoj. ©

—Pirmuosius negrus iš Afrikos 
į JAV atgabeno kariškas olandų 
laivas 1619 metais, t. y. prieš 352 
metus. Nuo olandų Virginijos va­
tos plantatoriai tuomet nusipirko 
20 negrų. Dabar JAV yra 22.500. 
000 negrų. Jie valdo 16 miestų. 
Trečdalis Chicagos negrai.

— Pasaulinis bitininkų XXIII 
kongresas, įvykęs Maskvoje nu­
tarė. kad sekantis kongresas įvyks 
Buenos Aires mieste.
© Meniški spalvoti atvirukai, 
su lietuviškais tekstais, pasveiki­
nimams su Kalėdomis ir Naujais 
1972 Metais gaunami A. L. Balso 
Leidykloje. 5 vienų ar kitų atvi­
rukų su vokais siusti oro paštu 
kainuoja 3 naujieji pezai. Redak­
cijoje parduodami ir pašto žen­
klai.

Užsakymus su apmokėjimu ad­
resuokite : A. L. Balsas, J. L. Sua- 
rez 5684 (Suc. 39), Buenos Aires.
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© Parduoda loterijos bilietus © 
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© Contador Publico Nacional © 
• Contabilidades . Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©
© Bau to Domingo 3815 ©
© T1M81M ©

— Carlos Augustas Vytautas 
Paškevičius, Petro (mirusio 30. 
12. 69) ir Marijos Ester Juárez 
Paškevičių jaunesnysis sūnus, an­
tri metai lanko Buenos Aires Uni 
versitete ekonominių mokslų fa­
kultetą. Nori susirašyti su savo 
dėde Vladu Paškevičium, pusbro­
liu Eduardu, gyvenančiais Peru 
ir tetomis gyv. JAV.

— Viktorija Paukštytė (Viky 
Pakstys), medicinos studentė Chi 
cagoje, pagarsėjo didžiojoje spau 
doje savo išradimu, kaip limos 
pupelių ekstraktu atpažinti A ti­
po kraujo rūšį, Hektoen instituto 
direktorius dr. Costea jos išradi­
mu gyvai susidomėjo.

— Povilas Debesis 15. 10. 71 iš 
Montevideo išvyko Lietuvon: Ga­
vęs Vilniaus universiteto stipen­
diją studijuos dainavimo ir geo­
grafijos mokslą.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

• DR. H. PFEFFERMAN © 
a Dantistas . Chirurgas © 
© Cosquin 5382, Capital Fed. ©
© T. E. 72-6993
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tornn ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© CHARLONE 1646, Bb. Airea © 
© Alt. AL Thomas 16000 © 
© Tel 55-2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. © 
© 625 » Bolivta 959 C m eros © 
© nuo 18 vai TeL 750-6463 ©

JUOKAI
Mokytoja nepažįsta kiškio

— Mamyte, mūsų mokytoja nė­
ra mačiusi kiškio.

— Kodėl tu taip manai?
— Aš nupiešiau, o ji klausia 

kas čia toks?
Suskaitė prašymus

— Kiek kartų aš prašiau, kad 
netriukšmautum?

— Septynis kartus, mamyte.
Mokinys atspėjo

— Kokios būtybės gali gyventi 
jūroje ir sausumoje?

— Jūreiviai!
Poetų pažintis

—Jį genijum svajoj laikiau, 
Bet susitikome paskiau, 
Ir štai tik apmaudas, dievaž — 
Tai asilas, toks pat kaip aš!

Šluota — K. Morgenšt.

i Hospedaje “LA PEPITA” ;
: ' de ¡

MARIA M. DE FRAMIÑAN
Atidaryta apskritus metus.

Į Lietuvių lankomas viešbutis. ¡I
¡ LIETUVIŲ LANKOMAS VIEŠBUTIS. j¡

La g o E p e cu én F. C. D. F. S.

CASA PALERMO
ALFONSAS B ARDŽIUS, savininkas ir vedėjas

| Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires, Radio, TV, 
5 skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 
į. aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo 
j technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, paeitai 
s raukite pas mus. Didelės reformos.

Paklausė gydytojo
—Sakiau, kad gali gerti vyną 

tik atskiestą.
— Daktare, aš atskiedžiau.
— Kuo?
— Degtine.

Šluota.

Teisme
— Liudininke, kalbėk tik tai, 

ką matei, o ne tai, ką girdėjai. 
Kada gimėte? Ko tylite?

— Ponas teisėjau, apie tai aš 
žinau tik iš kalbų...
Išteisino

—Sakai, kad tamstos tarnauto 
jas apie tamstą blogai kalbėjo ki­
tam asmeniui.

— Taip.
— Tarnautojo negalima bausti, 

nes viršininkui negirdint apie jį 
galima kalbėti ką tik nori.
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PIETŪS ALB ŽIDINYJE 
ADROGUE

VENEZUELOB LIETUVIŲ 
NAUJIENOS

'KORDOBOS LIETUVIU
NAUJIENOS

Stud. Antanas Povilaitis iŠ Ne- 
cochea su savo draugu Víctor Co­
rral, motociklu Güera vykdami į 
Lima, 'Peru, tūlą laiką praleido 
kaipo SLA 6 skyriaus svečiai. 
Taipgi poilsiavo ir pas Villa del 
Dique lietuvius.

SLA 6 sk. veikėja Katalina 
Meilutienė, po akių operacijos, 
padarytos ligoninėje San Roque, 
jaučiasi gerai.

Neptūno veikėjas Petras Gabrė 
nas buvo sunegalavęs. Gydytojo 
lankomas sveiksta savo namuose.

Turtėja biblioteka. SLA 6 sky­
riaus biblioteka nuolatos turtėja 
knygomis. Čia lankytojai gali pa 
siskaityti ir periodinės literatū­
ros. Ant žurnalų ir laikraščių, 
gaunamų per A. L. Balsą, maši­
nėle užrašau per ką gauta ir pa­
žymiu, kad tai yra SLA 6 sky­
riaus nuosavybė.

Romualdas Jospaitis.

BERISSE PAGERBTOS 
MOTINOS

Nariai ir svečiai perpildė Ne­
muno saloną 24. 20. 71, dalyvau­
dami tradicinėse lietuvės motinos 
pagerbtuvėse. Stalai buvo papuo­
šti gėlėmis, apkrauti tortais ir 
skanėstais.

Jaunimas, vadovaujant stud. 
Alfredui Dulkei ir Carlos Balink, 
savo lėšomis visas motinas apdo­
vanojo gvaizdikais ir kvepalais.
■Padėkos žodį tarė Nemuno pirm. 
Pranas Dulkė. Atsistojimu pager­
btos mirusios motinos.

Nemuno ansamblis pašoko tau­
tinių šokių motinų garbei. J. Z. 
•Marcinkevičienės iniciatyvą visi 
svečiai sugiedojo Ilgiausių Motų 
motinoms!

Draugiškos vaišės su dainomis 
vyko iki vėlumos. Diemedis.

— Berisso Nemuno draugijos 
veikėjos Petronėlė Čėplienė ir Ja 
dvyga Berontienė, iš draugijos 
narių parinkusios aukų vietinėje 
bažnyčioje užpirko mišias už mo­
tinas 15. 71 ir papuošė'gėlė­
mis Nežinomos Motinos pamin­
klą. D.

MŪSŲ LIETUVA APIE 
IŠEIVIŲ VEIKLĄ

Brazilijoje 23 metai eina Mūsų 
Lietuva. Nors laikraštis pasinau­
dojo Lietuvos kolonijai atsiųsto­
mis raidėmis, bet jo formatas ta­
po sumažintas. Numeris 1207/8, 
rugsėjo 30, 1971, išėjo 16 pusla­
pių. Jame aptariama paskutinių 
12 mėnesių bėgyje nuveikti išei­
vijos veiksnių darbai.

Rašoma, kad šv. Tėvas 7. 7. 70 
pašventino lietuvių koplyčią šv. 
Petro bazilikos rūsiuose, bet ne­
pasakoma, kad panaikino kanki­
nių pavadinimą.

Mūsų Lietuvą redaguoja kun. 
Jonas Kidykis, adm. kun. Jonas 
Bružikas, rua Juatindiba 20, Sao
Paulo. Be prelatų Z. Ignatavičiaus 
ir P. Ra"gažinsko, lietuvių tarpe 
Brazilijoje veikia kunigai J. Ja- 
nilionis, P. Gavėnas. S. Šileika, J. 
Šulcas, P. Daugintis, A. Saulai­
tis, o indėnų tarpe veikia kun. 
dr. F. Bendoraitis, kun. K. Bėkš- 
ta ir kt.

Brazilijoje yra mirę 7 lietuviai- 
kunigai: S. Ausenka, K. Miliaus­
kas, V. 'Mikalauskas, V. Valevi­
čius, J. Valaitis, J. Kivylius ir 
Brazilijoje veikęs B. Bumša.

Į II PLJ Kongresą Chicagon 
žada vyktį 16 atstovų iš Brazili­
jos. Būtų gražu, kad atstovai bū­
tų renkami, o ne skiriami.

ALB. Koresp.

MODERNIŠKA MORKŪNŲ 
SALĖ TEMPERLEY

Kėdžių dirbtuvės savininkas 
Mykolas Morkūnas su šeima savo 
naujų namų pirmame aukšte įren­
gė didelį, modemišką saloną kul­
tūriniams parengimams: Indale­
cio Gomes, kampas Carabelas, 
Temperley - La Peria.

Salonas tinka parengiinams ir 
vasaros metu, kadangi yra oro 
siurbliai ir visi patogumai.

Aušros choras čia rengia savo 
19 metų veiklos sukakties minėji­
mą su turtinga menine programa 
ir vaišėmis gruodžio 5, 1971.
# „LIETUVIŲ KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINI GAR­
BĖ“. Lietuvių CharU

Inž. Linas Mažeika ir abiturien­
tė Nijolė Kukanauzaitė sukūrė 
lietuvišką šeimos židinį.

Dr. Vytautas Algimantas Suba­
čius profesoriauja Carabobo uni­
versitete.

Arūnas Gineika studijuoja me­
dicinos mokslą Simón Bolívar uni 
versitete, Caracas.

Jūratė Kukanauzaitė, baigusi 
gimnaziją, studijuoja anglų kal­
bą Pedagogijos Institute, Mara- 
cay.

Eduardas Gavorskas, akordeo­
nistas, mokosi gimnazijoje ir ad­
ministruoja Lietuvių Vargo Mo­
kyklą, Maracay.

Stud. Rymantas Subačius pasi­
reiškia filmij gamybos mene, Ca­
rabobo.

Stud. R. Klovas redaguoja jau­
nimo skyrių Venecuelos Lietu­
vyje.

Petras Kriščiūnas ir Yolanda 
Bielukaitė, Caracas lietuvių tau­
tinių šokių ansamblio dalyviai, 
šiemet baigė gimnazijos mokslą.

Inž. Viktoras Kamantauskas iš 
JAV viešėjo G. V. Tamašauskų 
šeimoje, kurių dukros Vida ir Ra 
sa studijuoja universitete.

Inž. Jurgis Gediminas Gavors­
kas, baigęs Miincheno universite­
tą, grįžta Venezuelon.

Rūtenis Kukanauza studijuoja 
humanitarinį mokslą Carabobo 
universitete.

Alf. Arūnas Gineika studijuoja 
chemiją Simón Bolívar universi­
tete.
, Dr. Aleksandras Vabalas su 
žmona lankėsi JAV. Grįžo į Bar- 
quisimeto, kur yra gražiai įsikū­
ręs.

Bolis Petruševičius, jaunesny­
sis Venezuelos kariuomenės leite­
nantas, pakeltas į leitenanto lai­
psnį.

Henrikas Gorodeckas, studijuo­
jantis antropologiją Paryžiaus 
universitete, apsivedė su Elena 
Rosales, baigusia Univeridad Cen 
tral de Venezuela, siekiančia dok­
torato Paryžiuje.

J. ir L. Zavadžkai, Foto Neris 
savininkai, nusipirko gražius na­
mus Valencijoje'.

H. Babianskas, ansamblio mu­
zikas. atidarė foto reikmenų par 
duotuvę, Caracas.

Dr. A. Jaloveckas atostogas 
praleido Europoje.

Ven. Lietuvis.

DIRVOS POGRINDYJE 
PASIDAIRIUS

Stovyklinių džiaugsmų piešiny 
matosi besisnukiuojanti vaikai su 
tokiu eilėraščiu:

Stovyklauti mums gražu —
Susiprantam pamažu.
Pavyzdžių čia mums nereikia— 
Veikiam, kaip tėveliai veikia.
Šv. Kazimiero kapinių vaizdai 

turi tokį Aušrelės Lučkutės eilė­
raštį :

Pulkim ant kelių 
Visi krikščionys, 
Kad kardinolas 
Išgirstų dejones. 
Kapuos, lyg pekloj, 
Trokai važinėja — 
Kabliais užkabinę 
Karstus mėtinėja. 
Išgirsk siratų žodį

Kardinole Codyl
Tame pogrindyje pravartu pas­

kelbti ši reikšminga nuomonė:
Celibatą aš minu — 
Su klebonu gyvenu.

Zitietė.

• PERKU ŽEMŲ IR NAMUS &
® grynais, kad ir nebaigtus 0 
f palikimus. Vedu bylas be @ 
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• Uruguay 16, Tel. 37 - 7673, © 

Buenos Aires. •
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(Sekmadienį, 31. 10. 1971/ Ar­
gentinos Lietuvių Senelių Židiny 
įvyko didelė šventė, dviejų nau­
jų butukų atidarymo proga. Paš­
ventino klebonas kun. Juozas Pe­
traitis. Tautinių spalvų kaspinus 
atmezgė iškilmių kūmai Antanas 
ir Aniceta Brazinskaitė Norkai, 
Vladas ir Marta Petraitytė Nor­
mantai ir Ona Šereikytė. Julius 
Mičiūdas įteikė pergaminus kū­
mams, aukotojams ir daugiausia 
pasidarbavusiems židinio labui, o 
taipgi pakvietė tarti žodį visą ei­
lę organizacijų ir spaudos atsto­
vų. Kalbėjo ALOST pirm. A. Mi­
čiūdas, ALC pirm. V. Misūnas, 
9LA pirm. R. Stalioraitis, garbės 
svečias dr. Vytautas Dambrava 
iš JAV ambasados, birutietė Vin­
cė Gražulevičienė, Laiko adm. P. 
Gudelevičius, A. ‘L. Balso red. K. 
Norkus ir ADSŽ pirm. V. Grigai­
tis.

Po to, medžių pavėsyje, apie 
pora šimtu svečių, apsimokėję 
įžangas, skaniai papietavo. Deš­
reles ir vištieną iškepė Eugenijus 
Vaicekėnas su padėjėjais. Stalus 
paskolino Susivienijimas, peilius, 
šakutes ir visa ko trūko paskoli­
no A. L. Centras. Daugumas pa­
tarnautojų buvo iš Villa Lugano.

ALB rep.

LIETUVIŲ JAUNIMO 
BIULETENIS

Lietuvių Jaunimo Informacijos 
Centras — P. O. Box 8992. Bos­
ton, Mass. —02114— U-SA — sa­
vo puikiai redaguojamame 16 
puslapių J. B. rašo, kad sunkiai 
tegalės išeiti daugiau biuletenių, 
kadangi kaipo ne oficialus orga­
nas neturi teisės laukti “įsipilie- 
tinusių” oficialių įstaigų bei fon­
dų paramos...

II PLJK ruošimo žinutėse ten 
pat rašoma, kad Argentinos lie­
tuvių jaunimo kelionei į 11 PALK 
didžiausi sunkumai yra pinigi­
niai. (O taipgi ir kalbos).

Biuletenyje paskelbta 31 LJI. 
Centro atstovas JAV, Kanadoj, 
Europoj, Australijoj ir Pietų 
Amerikoj. Argentinoje dr. Audra 
Deveikytė, Venezueloj dr. Jad­
vyga Klovaitė, Urugvajuje dr. 
Alfredas Stanevičius, Kolumbijo­
je kun. M. Tamošiūnas, Brazili­
joj kun. Antanas Saulaitis. Jie 
deda pastangas II PALK pasise­
kimui, bet fondams, taryboms ir 
bendruomenėms, atrodo, jie nepa­
kankamai paskendę toje srovėje, 
kuri lietuvybei daro meškos pa­
tarnavimą, t. y. nepakankamai 
klerikališki, kad II PALK reika­
lams nėra lėšų iš tų fondų, į ku­
riuos patriotai išeiviai suaukojo 
milijonus dolerių.

J. Kaseliūnas.

MOŠINSKAI Iš BRAZILIJOS
LANKĖSI KALIFORNIJOJE
Prof. inž. A. Mošinskas, beša­

liškai aprašęs Brazilijos lietuvių 
gyvenimą Naujienose, sykiu su 
savo žmona rašytoja H. Didžiuly- 
te Mošinskiene, buvo atskridę Ka 
lifornijon. Los Angeles mieste 
jie dalyvavo savo anūko Povilo 
krikštynose. įMošinskų sūnus inž. 
Jurgis su žmona Angele savo sū­
naus krikštynose turėjo apie 30 
svečių, krikšto tėvai Vyt. Šulai- 
tis ir inž. Didžiulio žmona bei dė­
dė Pranas Šulas iš Chicago» ir 
kt.

Prof. inž. Mošinskas ketina pa­
aukoti kelis tūkstančius dolerių 
išleidimui Lietuvos istorijos ir li­
tuanistinio mokslo parėmimui.

Koresp.
• ANTANO BUNDINIO © 
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TtišjTUVIŲ BAISAS

Nauji Kapai

VERONIKA MAŠTAUSKAITĖ - 
VYTURIENÉ, '

72 m. amžiaus, nuo širdies prie­
puolio 28. 10. 71 mirė savo na­
muose Cosquin 5521, Villa Lugsu- 
ne ir sekančią dieną iškilmingai 
palaidota kapinyne Flores. Ar­
gentinon buvo atvykusi 1928 me­
tais. Didžiausiame nuliūdime liko 
velionės vyras Antanas Vyturys, 
žymus Argentinos Lietuvių Cen­
tro veikėjas, raseiniškis, nuo Ve- 
liuęnos, kaip ir jo žmona. Vyturių 
namai buvo perpildyti gyvų gė­
lių vainikais, kuriuos atsiuntė A. 
L. Centro Valdyba, A. L7 Centro 
nariai ir draugai, išreikšdami 
užuojautas pavyzdingos žmonos 
netekusiam vyrui. Religines apei­
gas šermenyse atliko Aušros Va­
rtų klebonas kun. Juozas Petrai­
tis. N. G.
+ PRANAS ZUBAS, 65 m. am­
žiaus, gimęs Batakiuose, Taura­
gės apskrity, nuo 1929 metų gy­
venęs Argentinoje, 22. 10. 71 mi­
rė savo namuose Saenz Peña mie­
ste ir sekančią dieną tapo palai-
dotas San Martin kapinėse. Liko 
liūdinti žmona Magdalena Petrai- 
tytė-Zubienė ir sūnus Alfonso F. 
Zubas, France Press spaudos 
agentūros redaktorius, su žmona . 
Matilde Manzur ir 2 metų am­
žiaus sūneliu Javier-Alejandro. Iš 
velionies giminių Argentinoje liko 
jo pusbrolis Jz. Ašmonas su šei­
ma ir dvi M. Zubienės seserys: 
Pernai iš Lietuvos atvykusi Stasė 
Petraitytė ir Ona Petraitytė-Ka- 
tilienė su šeima ir brolis Anta­
nas Petraitis. Apart giminių, vai­
nikus .atsiuntė France Press, Bs. 
Aires univeriteto medicino fakul 
tetas, Liceo Militar ir Colegio Be­
lla Vista. Tose trijose mokslo įs­
taigose kaipo matematikos profe­
sorė dirba jaunoji Matilde Man- 
zur-Zubienė. N. G.
+ JUOZAS GLODENIS, 75 m. 
amžiaus, papilietis, mirė 19. 10. 
71 ir sekančią dieną palaidotas 
Chacarita kapinėse. Liko liūdin­
ti žmona Olga Statkaitė, sūnus 
Juozas su žmona Maria Lapko 
ir dviem vaikučiais: Jose-Luis 8 
ir Juan-Carlos 1 meto amžiaus. 
Jaunieji Glodeniai gyvena savo 
namuose González Catan.
+ JUSTAS KEDIKAS, 80 m. am­
žiaus, mirė JAV 7. 10. 71 Liko 
žmona Marija Jackavonytė, sū­
nūs 'Steponas ir Juozas ir 3 sese­
rys: viena JAV, kita Lietuvoje 
ir trečia Vitkauskienė Villa Lu­
gane. Šiandien su 200 South Win- 
dsor tabako augintojų važiuoju 
rudeninėn ekskursijon į Vernon. 
Rytoj būsiu Apolonijos Vitkaus­
kienės brolio laidotuvėse.

W. J. Jurgelas.
+ GENOVAITĖ POVILONYTĖ- 
PEREZ, gimusi Argentinoje, 36 
m. amžiaus, mirė 10. 10. 71. Pa­
laidota Boulogne kapinėse. Liko 
liūdintis vyras Josė, sūnus Clau­
dio, dukterys Gabriela ir Fernán 
da. Taipgi liūdi velionės tėvai Ju 
liūs ir Veronika Povilopiai ir dė­
dė Stasys Buivys.
+ JURGIS LUOKUS, gimęs Pil­
viškių valsčiuje prieš 68 metus,' 
nuo 1929 m, gyvenęs Argentino­
je, mirė Rosario mieste 12, 10. 
71. Liko žmona Agota Muraskau- 
: kaitė ir dukterys Silvia ir Albi­
na su savo šeimomis.
+ STEPONAS TOMKUS, teisi­
ninkas. šiaulietis, (ii in. amžiaus, 
mirė'Vakarų Vokietijoje 10. 8. 71. 
Ten pat 17. 6. 71 mirė Marta-Ma- 
rija Butrimavičienė. 44 m. am­
žiaus.
+ SIMAS STANEVIČIUS mirė 
Avellanedoje 2. 11. 71. Plačiau 
kitame ALB. Nr.
+ SOFUA KYBARTAITĖ-ČIN- 
SKIENĖ mirė Santa Fe mieste 
ÍV 10. 71. Nekrologas tilps kita­
me ALB. Nr.
+ STASYS ELZBERGAS, teisi­
ninkas ir rašytojas, nuo 1948 me­
tų dirbęs Lietuvos bibliotekose, 
gimęs Raseiniuose 1905 metais, 
mirė Lietuvoje 4. 10. 1971.

IR VĖL ATEINA NAUJIEJI 
METAI ‘

Rodos, taip neseniai prasidėjo 
1971-ji metai, o štai jau už 
poros mėnesių sutiksime Naujuo­
sius Metus.

Baigianties metams suvedamos 
apyskaitos, o “geri gaspadoriai” 
apsirūpina ir sekančių metų bū­
tinas išlaidas iš anksto padengti.

Tokių išlaidų tarpe yra spau­
dos prenumeravimas.

Su Naujais Metais Argentinos 
Lietuvių Balsas įžengs į 44-sius 
spaudos darbo metus. Nors greit 
bus pusė šimto metų kaip A. L. 
Balsas purena lietuviškus dirvo­
nus Pietų Amerikoje, bet labai 
džiugu, kad prenumeratorių tar­
pe dar yra ir tokių šeimų, kurias 
ALB lanko nuo jo pirmo nume­
rio.

Šia proga labai prašome ger­
biamuosius skaitytojus pavaryti 
savo prenumeratas pirmyn. Ypa­
tingai primename tiems, kurių 
prenumeratos yra pasibaigusios. 
Negalinti atvykti asmeniškai, siųs 
kitę paštu. Iš anksto dėkinga vi- 
siems atsiliepiantiems į šį prašy­
mą — '

A. L. Balso Leidykla.

+ JONAS ŠVEDAS, ehorvedis 
ir kompozitorius, mirė Vilniuje 
15. 10. 1971, 63 m. amžiaus.
+ JURGIS MILIAUSKAS mirė 
Australijoje 24. 5. 71. Ten pat 
22. 5. 71 mirė Marija Bratanavi- 
čienė, o.ll. 6. 71 mirė Vaclovas 
Raginis.

JUOZAS JANULIONIS, 
rokiškėnas, mokęsis technikos mo 
kykloje Rygoje, 1926 metais sy­
kiu su žmona Ona Petrauskaite 
Janulioniene atvyko Argentinon, 
čia gražiai išauklėjo abu savo sū­
nus, kurie sukūrė lietuviškas šei­
mas. Įsigijo gražius namus Bue­
nos Aires mieste, Concordia 2412, 
ir didelį bityną “šaltinis” prie 
Del Viso. Tame bityne porą metų 
su Juozu Janulioniu gyveno po 
karo Argentinon grįžęs min. gen. 
T. Daukantas, didelis Janulioniu 
šeimos draugas. Juozas Janulio- 
nis niekuomet nesirgo. Iš vakaro 
dar važinėjo dviračiu, bet ant ry­
tojaus, 27. 10. 71 mirė nuo peri­
tonitis, sulaukęs 81 m. amž. Daug 
lietuvių šeimynų dalyvavo šerme­
nyse. Namai ir sodas gatvėje Con 
cordia buvo perpildyta gyvų gė­
lių vainikais. Religines apeigas 
atliko kun. A. Steigvilas. Velio­
nis palaidotas Chacarita kapiny­
ne. Liko liūdinti žmona Ona Pe­
trauskaitė Janulioniene, sūnus 
Juozas su žmona Ona čižiūnaite, 
anūkas Juan-Jose 13 ir jorge 10 
m. amžiaus; sūnus inž. Vito Ale­
jandro su žmona Irene Jankute, 
anūkė Cecilia 4 ir Alejandro 2 m. 
amžiaus. Taipgi liko švogerka 
Petronėlė Petrauskaitė Pogorec- 
kienė ir daugybė skaitlingos Jtu 
nulionių šeimos draugų. N. G. 
+ Dr. JUOZAS GUTAUSKAS, 
veterinarijos gydytojas, dirbęs 
Anykščiuose. Tauragėj ir Linku­
voj. liaudininkų ir socialdcmokra 
t n spaudos bendradarbis, mirė 
Anglijoje 9. 9. 71, sulaukęs 77 
m. amžiaus. Liko žmona Marcelė. 
+ ALFONSAS BIKULČIUS mi­
rė Australijoje 28. 5. 71. Velio­
nies pageidavimu, vieton vainikų, 
šermenų dalyviai suaukavo 200 
dolerių Melbourno Lietuvių Na­
mams.
+ VALENTINAS GUSTAINIS, 
buvęs Lietuvos Aido redaktorius, 
73 m. amžiaus, mirė (įriškabūdy- 
je 10. ¡0. 1971.

B LEONASMUŠKETAS ""sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.
Q Instituto de Obra Médico @> 
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Puslapis penktas

+ BALYS DIJOKAS, 1956 me­
tai» grįžęs Lietuvon, mirė Vilnių 
je 9. 10. 71. Palaidotas Antakal­
nio kapinėse. Velionis sulaukė 73 
m. amžiaus.
+ ONA WIEMER • ŠEŠLAUS- 
KIENĖ, ’ jurbarkietė, 52 m. am­
žiaus, mirė Berisso 25. 10. 71. Pa­
laidota La Platos kapinėse. Vai­
nikų tarpe vienas buvo nuo Ne­
muno draugijos. Liko vytas Jur­
gis šešlauskas, sūnus Carlos, po­
sūniai Tito ir Aldona.
• JUOZAS TOČELI8, (vad. Au­
kselis), 66 m. amžiaus, liškevietis, 
nuo 1929 m. gyvenęs Argentino­
je, 30. 10. 71 mirė ir sekančią die­
ną palaidotas Flores kapinyne. 
Liko žmona Ona Stauckaitė, (su 
kuria drauge 1965 metais laukė 
savo seserį Elzbietą Chicagoje); 
duktė Ana, ištekėjusi už kariuo­
menės seržanto R. A. Ruiz. kurių 
sūnus Rodolfo-Ju.se studijuoja in­
žinerijos fakultete, o Alberto šie­
met baigia gimnaziją. Velionies 
sūnus Jose Alberto su žmona 
Adriana Tesei turi pusantrų me­
tų dukrelę 'Marcela Diana.

A. a. JUOZAS KEMĖŠIUS, 
pavyzdingas šeimos tėvas, nuo 
kurio mirties sukanka vienas me­
tas gruodžio 4, 1971. Minint me­
tinę mirties sukaktį, šeštadienį, 
4. XII. 1971, 18:30 vai, Maria Au­
xiliadora bažnyčioje Berisse įvyks 
mišios už velionį. Kviečia daly­
vauti žmona, dukterys, anūkai ir 

kiti giminės.

A. a. LUIS KAROVACKIS, 
Buenos Aires universiteto studen­
tas, miręs gruodžio 3, 1961 metų. 
10 metų mirties sukaktį minint, 
įvyks mišios Lietuvių Aušros Var 
tų bažnyčioje Avellanedo j, sek­
madienį, gruodžio 5, 1971, 10 vai. 
ryto. Gimines ir draugus kviečia 
dalyvauti motina Adelė Bernotai 

tė-Karovackienė.

DĖMESIO:
Viešpats Dievas, per savo įk­

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS”. Jėzus Kristus mo­
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod­
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži­
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi­
si į Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš­
ganytas”.

Viešpats Dievas yra gailestin­
gas ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky­
mams priimant Jėzų Kristų savo 
asmeniniu, vienintėliu ir užtekti­
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 
su Juo, ir būtų laimingi čia žemė- 

, je ir amžinybėje.
Evangčlija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
▼al. Asunción 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VIST LABAI MALONIAI
KVIEČIAMI ATSILANKYTI



S.Y’ A»

Lapkričio 4 d;, l»n ■ J* I*»

Parengimų 
Kalendorius

rengia savo veiklos 7 metų suka­
kties minėjimo šventę, kuri įvyks 
šeštadienį,
Lapkričio-Noviembre 6, 21:30 vai.
Lietuvių salėj, Brasil 835, Avella­

neda.
Programoje bus Vaidinimas — 

Tautiniai šokiai scenoje — Dai­
nos — Užkandžiai — Bendri 
publikos šokiai prie gero orke­
stro. Būtinai įsigykite bilietus 
iš anksto pas Ansamblio daly­
vius. Visus maloniai kviečia —

Rengėjai.

Tradiciniai ALC pensininkų
ASADO PIETŪS VISIEMS! 
įvyks sekmadienj Lapkričio- 
Noviembre 7. 1971, 12 vai. 

Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As.
Įžangas įsigykite iš anksto ar­

ba užsisakykite ALC Valdybos 
narių telefonais.

Visus maloniai kviečia —
A. L. Centro Valdyba.

S. L. A. Pensininkai rengia 
“KARALIŠKUS PIETUS’’ 

sekmadienj, lapkričio 21, 12 v. 
S.L.A. Dr, V. Kudirkos rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Įžangas įsigykite iš anksto! 
Galima užsisakyti telefonais: 

Jz. Stalioraičio — 247-1921.
Jono Rudėno — 69-7532.
L. 'Stankevičiaus — 241-0933.
Gros orkestras “The Four Dan- 

gers”.
Visus maloniai kviečia —

S.L.A. Pensininkai.

LIETUVIŠKI PIETŪS 
IR KONCERTAS

Igno Andrjausko vadovaujamo 
choro sukaktuvių proga. Tai bus 
paskutinis šių metų parengimas 
prieš atostogas —
ĮVYKS SEKMADIENĮ, 
Lapkričio-Noviembre 28, 12 vai.

c. Congreso 520, Bernai.
Visus kviečia dalyvauti Lietu­

vių ir jų įpėdinių ratelio Lietuva
Valdyba.

Važiuojant kolektyvais: 5S-G. 
148->B, 148-1 ir iš Retiro 22. <• tai­
pgi 266-1 iš Lomas, išlipti ant 
Dardo Rocha 500, Bernai.

TEMPERLEY — LA PERLA
Temperley ir Adrogue Aušros 
choras rengia 19 metų savo vei­
klos sukakties minėjimų sekma­
dienį,

gruodžio, 5, 15.30 vai. 
naujame Morkūnų salone — 
Ind. Gomes 110, esą. Carabelas,

Temperley — La Peria.
Programoje: Aušros choro dai­

nos, vyrų oktetas, įvairumai. 
Gausios vaišės. Malonus patar­
navimas. Salonas atidarom» 14 
vai. Po pietų veiks bufetas. Bi­
lietai vyrams ir moterims po 
800, vaikams 500 m/n.

Privažiavimas: Iš Temperley sto­
ties kolękt. 323 — La Peria, 
priveža iki durų. Iš Lomas sto­
ties 266, ramal 4, važiuoti iki 
galo, arba kol. 266. ramal 6. iš­
lipti L Gomes
Visus moliniai kviečia dalyvau­

ti — Aušros Choras.
— PIGIAI LŠNUOMOUJAMAS 

mažas butas (depertamentas) ma­
žai šeimai, su visais patogumai, 
Laguna 2911.
0 PIGIAI išnuomuojamas nedi­
delis butas pas lietuvi. Kreiptis 
c. Amenedo 3157, José Marmol.

TURISTŲ DĖMESIUI!
ArgentinietiŠki suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO’’ S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

*

Dr. ANTONIO GRIGORIEV 0
(Abogado) 

Divorcios, Desalojos, 
Sucesiones, Laborales 

Criminales.
Lunes. Miércoles y Viernes 
Horario: 18:30 — 20 hs. 0 
Av. Pueyrredon 569, 6-R 0

Tel. 87-7473 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

ŠVENTINIAI SVEIKINIMAI 
IŠ ARGENTINOS

Tradiciniai ryšiai tarpe gimi­
nių ir draugų pastiprinami Kalė­
dų ir Naujų Metų proga. Daugeli» 
JAV gyventojų ta proga atnau­
jina ryšius.

Kad tie ryšiai visuomet būtų 
gyvi tarpe Argentinos ir viso pa­
saulio lietuvių, Argentinos Lietu­
vių Balsas vėl išleido puošnius 
meniškus lietuviškus atvirukus.

Penkių atvirukų-pasveikinirnų 
komplektas kainuoja 3 naujieji 
pezai. Padarykite džiagsmą sa­
viems 'Lietuvoje. Pasiunčia n t da­
bar, laiku pasieks kad ir papras­
tu paštu.

Rašykite: A. L. Balsus. J. L. 
Suarez 5684, (‘Suc. 39), Burnos 
Aires, — kiek komplektų atsiųs­
ti. Asmeniškai galima įsigyti A. 
L. Balso Leidykloje.

Kaip visuomet, taip ir šį kartą 
komplektus galima įsigyti per mū 
sų bendradarbius ii kituose mies­
tuose :

Berisse — Kazimieras Pilka, 
Nueva Perseverancia 4673.

Kordoboje — Petras Meilutis, 
Armenia 271.

Rosario — Antanas švarlys, 
A v. Lituania 202.

A. L. Balso Administracija.

ĮDOMUS RASK LAIŠKAS 
IŠ HONG KONGO

Vladas Rasčiauskas - Walter 
Rask 27. 10. 71 prisiunė tokį lai­
škelį :

Labas Mrs. & Mr. Ožinskai:
Mano jaunystė neleidžia man 

nusėdėti vietoje, tad ir vėl sugal­
vojau apkeliauti mūsų pasaulį, 
šiandien esu Hong Konge. Mėgin 
siu gauti leidimą į Pekiną. Norė­
čiau pavaikščioti po garsią Kini­
jos sieną. Iš čia skrendu į Nau­
ją Zelandiją, Australiją, Indiją, 
Pietų Afriką, ir apie 22 lapkričio 
pasimatysime Buenos Aires mie­
ste.

Tuo tarpu siunčiu geriausius 
linkėjimus visiems Argentinos lie 
tuviams.

Su pagarba —
Walter Rask.

Pastaba: Mūsų bendradarbis, 
kelionių biuro savininkas, bandys 
Argentinon užsukti anksčiau, kad 
paruošti sąlygas jo firmos orga­
nizuojamai ekskursijai iš Chica- 
gos j Buenos Aires. Svečiai žada 
dalyvaut Naujų Metų sutikime A. 
L. CcHtre. ÁLB. Red.

MŪSŲ SUKAKTUVININKAI
Barbora Kaikarytė Jasiulienė 

gimusi 1885 metais, neseniai pa­
minėjo savo 86 gimtadienį, ši 
garbinga žmona, motina ir jau 
senelė sulaukė proanūki}. Jos du­
kters Aleksandros Jasiulytės Vit­
kauskienės duktė Lucia Minúte­
la. prieš metus susilaukė dukters. 
Taigi, Mariana-Alejandra Minú­
tela yra Barboros K. Jasiulienės 
proanūkė. Ilgiausių metų gar­
bingai Jasiulių šeimai!

Emilija Vaitkutė Valantinienė, 
šiaulietė. 79 metų amžiaus, nuo­
lat matoma su dukterim Matilde 
ir žentu Stasiu Banyliais lankant 
lietuvių parengimus. Nežiūrint, 
šios garbingos motinos ir senelės 
pažengusio amžiaus, su ja malo­
nu pasikalbėti netik apie anūkus 
ir pro-anūkus bet ir apie pragy­
ventus laikus, palyginant su da­
bartiniais.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 8S2 - 4*. Pím A,

INTERNACIONALES)

Buenos Aires. T. E. 392-9378

Vienintėlė agentūra, kuri Įtaikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRAGREIT08 sistemos 
PASITEIRAUKITE melo «¿Arafatam/

0 Vienlntėlis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
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COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con
Fibras de Vidrio

Modelos en1 caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B.DE LA SALLE 1377 SAW ISIDRO

TeL 748-0730

VIENYBĖS LAIKRAŠČIO 
SUKAKTIS

SeniuiuiaM lietuvių iaikraitis 
pasaulyje VIENYBĖ t- 192 High 
land Boulevard, Brooklyn, N. V. 
USA — šį lapkričio mėnesį mini 
.savo gyvavimo 85 metų sukaktį. 
Savo vyresnį spaudos darbo ko­
legą Argentinos Lietuvių Balsas 
nuoširdžiai sveikina!

Būtų malonų, kad Vienybės 
skaitytojai iš Argentino» ir kitų 
'Pietų Amerikos šalių garbingos 
sukakties proga pasveikiųtų .j',s 
leidėją Valeriją Vaivadaitę Tys- 
liavienę ir jos sūnų Juozą Tyslia- 
vą bei redaktorių Joną Valaitį, o 
taipgi žurnalistę 'Salomėją Nar- 
kėliūnaitę, kurios nfštai ir nuo­
traukos daug metų pošia Vieny­
bės skiltis.

ANATOLIJUS GRIŠONAS,
Lietuves Atstovas Urugvajuje, 
nepatikrintomis žiniomis sunkiai 
serga, žmona, Lucija Anrdijaus- 
kaitė Grišonienė, sūnus ir duktė 
su gydytojų pagalba, deda visas 
pastangas, kad ligonis kuo grei­
čiau pasitaisytų. Mes savo laikra­
ščio ilgamečiui skaitytojui taipgi 
linkime greito sustiprėjimo.

Dr. PETRAS STANEIKA 
EUROPOJE

savo kli- 
lapkričio

pasiryžęs
aplan-

Dr. Petras Stanciką, Stasio ir 
Kateriuos Sikerytės Stancikų sū­
nus, medicinos mokslo studijų pa 
gilinimo tikslu yra lankęsis JAV, 
o dabartiniu metu lanko Prancū­
zijos. Italijos, Ispanijos ir Grai­
kijos ligonines. Grįžta 
nikon į Temperley ši 
mėnesį.

Dr. P. Stanciką yra 
kita Europos vizito proga 
kyti Vilnių ir Kauną.

—Eugenija Laimutė Augustau- 
skaitė-Naktinienė, (ne Augustau- 
skienė, kaip buvo rašyta ALB Nr. 
1402) iš Chaco, visiškai pasvei­
kusi, tebegyvena ligoninėje Este- 
vez. e. Garibaildi 1660, Temper­
ley. Pijus Sakalauskas su A. L. 
Centro veikėju Romualdu Narbu- 

geminės, kuribn ji buvo giminių 
patalpinta po jos vyro mirties. 
Naktinienė turi 150 hektarų miš­
ko Chaco provincijoje.

— Vincas Grigaitis, A. L. S. Ži­
dinio pirmininkas 18. 10. 71 gel­
bėdamas iš kolektyvo krintančia 
moterį su kūdikiu ant rankų, 
‘markiai susižeidė dešinės kojos 
antrąjį pirštų Gydytojui skubiai 
suteikus medicinos pagalbą, gerb. 
V. Grigaitis jau vėl darbuojasi 
netik rutinos darbe, bet ir visuo­
menėje nors ne visai sveikas.

• ABONAS KE8NIKA8 © 
0 Laikrodininkas ir auksorius 0 
0 Parduoda ir pertaiso laikro- 0

džius ir brangenybes. Perdir 0 
0 ba žiedus ir perka auksą. $ 
0 Corrientes 5349 - Bs. Aires 0

VLADAS SIKERIS LAIMĖJO 
DEŠIMTĮ TAURIŲ

Automobil Club spaustuvėje 
dirbantis Vladas Sirekis yra pir­
maeilis šachmatininkas. Dalyvau­
damas įvairiose vietinėse pirme­
nybėse jis jau laimėjo 10 taurių.

Paskutinėse Automobil Club 
varžybose Vladas Sikeris iškovo­
jo antrų vietų.

Jis dažnai susirašinėja su savo 
mokslo draugu, rašytoju dr. Vy­
tautu Sirijos Gira, kuris jam at­
siunčia savo veikalus iš Vilniaus.

ZUBŲ VIEŠBUTIS KAINAVO 
30 MILIJONŲ

France Press redaktoriaus Al­
fonso F. Zubo ir jo žmonos mate­
matikos profesorės Matilde Man- 
zur-Zubienės Kosteria “Puerto 
Manzano’’, esanti stebėtino gam­
tos grožio vietovėje Villa La Au­
gusi urna, Puerto Manzano, Neu- 
quen, kainavo 30 milijonų pezų. 
Jaunavedžiams, važiuojantiems į 
San Carlos de Bariloche, patarti­
na ten apsistoti.

Atidarymas gruodžio mėn. Vei­
kia ištisus metus. Dėl važiavimo 
.sostinėje galima susitarti telefo­
nu 42-9545, arba teirautis A. L. 
Balso Redakcijoje.

— Osvaldo Blanco, valstybinių 
.statybų inspektorius, su žmona 
Josefa M. Kiaksztaite de Blanco, 
17. 9. 71 suruošė savo naujų na­
mų įkurtuves Banfielde. Dalyva­
vo apie šimtas kviestų s> mių. Pa­
tarnavo patys vaišingi šeiuiinin- 
kai ir jų sūnūs studentai. Svečių 
tarpe matėsi A. Mušketai su sū­
num architektu, F. Martinėnai, 
J. Czolnai, P. Žemaičiai, K. Ba- 
niuliai, A. Ruplėnai, abeji Šimke- 
vičiai, Teodoro (lotízales, P. Sen­
kus, Mikučioniai ir kitos šeimos.

—Juozas Urbonas tėvas ir Juo­
zas Urbonas sūnus, turi po vilai- 
tę Santa Teresita pajūry. Savait- 
glių praleidimui kitą vilaitę turi 
Don Torcuto vietovėje. Jų moder­
niškas valų išdirbinių fabrikas 
veikia Villa Martelli (Vicente Lo 
pez). Gausios Urbonų šeimos vi­
suomet dalyvauja kultūriniuose 
parengimuose. Jų firmos skelbi­
mas nuolat eina A. L. Balse.

— Alfonsas Degulis atidarė res­
toraną Villa Gesell pajūry: Pa­
seo 31, Avenida 3, kurio vedėju 
yra Andrius Ramanauskas. Ten 
pat Deguliai išnuomoja kamba­
rius savo viloje, taipgi gali prii­
mti dalininką.

— Vienybės laidoje iš 1. 10. 71 
tilpo didelė Prano Ožinsko A. L. 
Centre padaryta nuotrauka: žur­
nalistės Carlotta A. Kuzmieh iš­
leistuvės ir susipažinimas su jos 
tėvais Aleksandru ir Adela Ma- 
ceinyte Kuzmieh.

— Osvaldas ir Ona Šimėnaitė 
Iršiai pavasarines atostogas pra­
leido Santa Teresita pajūry.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi­
tinės kortelės geriausia ir pigiau­

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)

0 Dr. EDGARDO R. SOLIS, 0
0 Advokatas. 0 
0 Villa Lugane priima: 0 
0 Aquino 5357; Tel. 60-0961 0 
0 Šeimos reikalai-palikimai- 0 
0 nuoinos sostinėje ir Bs. Ai- 0 
0 res provincijoje. Telefonu 0 
0 tartis dėl valandos. 0 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 0 
0 nuo 18 iki 20 vai. 0

PETRONIŲ ATOSTOGOS 
MU DU. PUTOJ

Jonas ir Uršulė Balčiūnaitė Pe­
troniai iki gruodžio pabaigos atoa 
tagauja savo viloje Mar del Pla­
ta.

Po Naujų metų į ten vyksta jų 
sūnus, Vytautas Petronis, virš 20 
metų dirbantis Buenos Aires Olan 
dų Banke, sykiu su žmona Rene 
PogoreckaitejPetroniene, kuri yra 
gera fotografė mėgėja.

V. R. Petronių sūnus Victor- 
Daniel, 18 metų amžiaus, penkti 
metai studijuoja industrinėje gim 
nazijoje, o dukros dvynės — Sil- 
via-Adriana ir ’Mabel-Beatriz, abi 
po 15 metų amžiaus, antri metai 
lanko komercinę gimnaziją.

Petronytė viršelyje. Mabel Bea 
triz Petronytės paveikslas, jos mo 
tinos trauktas, patalpintas 1972 
metų kalendoriuje de la Merced 
ir 1971 m. spalio laidos žurnalo 
La Familia Cristiana viršelyje.

—Vaclovo Krukonio, iš Ilginin- 
kų kaimo išvykusio Argentinon 
1920 metais, paieško brolis: Jo­
nas Krukonis, Čiurlionio g. 68a— 
2. Druskininkai.

— Antano Pileckio iš Mankūnų 
kaimo 1928 metais emigravusio 
Urugvajui), vėliau persikėlusio į 
Argentiną, paieško sesuo: D. Pi- 
leckytė, Progreso g. 14—25, Kau­
nas 9.

— Adolfo Urbono, betygaliečio, 
(‘migravusio Argentinon, paskui 
persikėlusio Kanadon, ieško gimi­
naitė: Bronė šuokytė-Blėdienė, 
Lenčių kaimas, Vosyliškio paštas.

— Vytautas Petronaitis, sporti­
ninkas, po antrojo karo atvykęs 
Argentinon, prašomas atsiliepti 
pas savo giminaitę Aguidą Kaza­
kevičienę, Helguera 1181, Buenos 
Aires.

— Adomas Kazakevičius, atvy­
kęs Argentinon 1912 metais, jau 

.‘ niaukęs garbingo 89 metų amži­
aus, tebesiuva savo namuose Hel- 
guera 1181, Buenos Aire.

— Joną Cipliką, jo sūnų algį ir 
svainį Prana Šalpuką prašo atsi­
liepti Stasė Baltus: 39 Gr. Cha­
in ps, 4852 Lambermont, Bélgica.

— Jonas Bugenis, karo metu 
buvęs anglų belaisvėje, jis pats 
ar .kas jo likimą žino, prašoma at­
siliepti A. L. Baiso Redakcijom 
Paieško brolis Luis Bugenis, gy­
venantis Kordobos provincijoje, 
Monte Maíz.
66666666666666 + 9999999999999

— Jeigu tavo kaimynas neskai­
to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietuviškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagys.
66666666666666 + 9999999999999

— PARDUODAMAS 120 bosų 
akordeonas Honer už 700 pesų ir 
48 bosų už 300 pesų. Teirautis A. 
L. Balso Redakcijoje. (Jz. Gin.) 
7480606.

■ > GUILLERMO NEUMAN 0 
0| HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 8645 0

0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0
0 Pilietybė — Palikimai 0 

Skubus išpildimas 0

Saugokite savo kojas, jos 

saugos Jūsų sveikatą!
“CHRIST1AN”Jūsų pedikiūras

Giribone 1187, Capital 
Tel. 54-2940

Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

ARGENTDfOS LIETUVIAI 
NAUJIENOSE.» » i* ■

Chicago® lietuvių dienraštis Nau 
jienos šių metų 17-m. numeryje 
ištirai perspausdino (editorialų 
puslapyje) Nado Giedraičio staip 
snį — 35 metų sukaktis nuo Ki­
pro Petrausko su kolegomis aj>- 
silankymo Argentinoje. Dienraštis 
nurodo, kad straipsnis imtas iš Ar 
gentines Lietuvių Balso.

Naujienų numeryje 182 tilpo — 
Didingai paminėta SLA 57 metų 
sukaktis, Pensininkų dienos ir Be 
risso lietuviai.

Numeryje 183 — Perspausdin­
tas kapitono Stasio Vasiūno ne­
krologas.

Nr. 188 — A. L. Balso leidėjo 
Prano Ožinsko grįžimas iš JAV 
ir įsijungimas į Leidyklos darbą; 
Prof. dr. Erneto Paršelio moksli­
nė karjera.

Nr. 212 — Perspausdintas A. 
L. Balse tilpęs Arnaldo Barsanti 
nekrologas.

Nr. 213 — Survilų mados vieti­
nėj spaudoj; inž. Petro Bačkio 
vedybos su Lidia Chmieliauskaite 
ir t. t.

— Carlos Vaitiekūnas, Leopol­
do ir .Jonės Jankauskaitės Vaitie­
kūnų sūnus, baigiantis Escuela 
Técnica de San Fernando Staty­
bos Techniko titulu, šių metų pa­
baigoj, su kitais abiturientais ir 
profesoriais vyksta į Ushuaia, 
kad susipažinti su Argentinos Ug­
nies Žeme.

— Jurgis Statkevičius, gimęs 
1920 m„ gyvenęs Kauno Žaliakal 
nyje, su motina ir dviem seserim 
apleidęs Lietuvą 1944 metais, gi­
minių paieškomas prašomas atsi­
liepti Lietuvių gimnazijos adre­
su : 684 Hūttenfeld-Lampertheim, 
Alemania Occidental.

— Lietuvių restoranas “Nabe- 
tse”, A v. 12 de Octubre 293/295, 
Quilines, sumokėjo 180.000 pezų 
padidintam gazo įvedimui. Sker­
sai gatvę įvesti užtruko 10 die­
nų.

— Lietuva — sūraus vandens 
naudynės už parko La Salada jau 
pradėjo veikti.. Šiemet vadovauja 
jaunasis Hugo Masiokas su žmo­
na Beatriz Enriqueta Keli suskai­
te; padeda tėvai, brolis su šeima 
ir kompetentinga personalas.

— Latvių Evangelikų - Liutero­
nų Kongregacija Atgimimas 24. 
10. 71 savo maldos namuose Hur- 
linghame paminėjo 20 metų veik­
los sukaktį. Po religinių apeigų 
įvyko koncertas ir vaišės. Kalbas 
pasakė pastor. A. Liepinš ir Kon­
gregacijos pirm. B. Hermanis.

— Tėviškės žiburiai 26. 8. 71 
maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas apie Ateivių Parko ati­
darymą prie Berisso, kur tarpe 24 
tautų vėliavų pati didžiausia 
buvo Lietuvos trispalvė, nupirk­
ta 'Nemuno ir Mindaugo lėšomis. 
Taipgi paminėta La Platos ko­
misaras Albertas Mikeliūnas ir
kitos kronikos.
+ DOKUMENTŲ VERTIMAI n
n A. L. Balso Redakcijoje ♦

J. L. Suaręs 5684 u

• DR. NATALIO KUSTIN 0
0 Médico •
• Electrocardiogramas 0

Cañada de Gomes 5291 •
• 60 - 2637 0

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (sopor terš) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.
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